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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1962 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja 2 – 5  Algjeria  17 

Drejtoria e I-rë  5 – 16 Angli  17 

Afganistani  5 Angola  17 

Australi  5 Argjentinë  18 

BRSS 5 – 6 Arabia Saudite  18 

Birmani  6 Austri  18 – 19 

Ceilon  6 – 7 Belgjikë  19 

Çekosllovaki  7 Bolivi  19 

RD Gjermane  8 Brazil  19 

Hon Kong  8 Dahomei  19 

Hungari  8 – 9 Danimark  19 

Indi  9 – 10  Egjipt  19 – 20 

Indonezi  10 Etiopi  20 

Iran  10 Finlandë  21 

Kamboxhia  10 Francë  21 – 22 

Japoni  10 Gana  22 – 23 

RP e Kinës  10 – 12 Guatemal  23 

RDP e Koresë  12 – 14 Guajana  23 

Malajzi  14 Guine  23 – 24 

Mongoli  14 RF Gjermane  24 

Nepal  14 Hollandë  24 

Pakistan  14 Irak  24 – 25 

Poloni  14 – 15 Irlanda e Veriut  25 

Zelanda e Re  16 Izrael   25 

Tailandë  16 Jemeni  25 – 26 

Taivan  16 Kameruni  26 

Vietnam  16 Kanada  26 

Drejtoria e II-të  16 – 33 Kili  26 

Afrika Ekuatoriale  16 Kolumbi  26 

Afrika e Jugut  16 Kongo  26 

1/1 



Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1962 

Kuba 26 – 28 Jugosllavia 46 - 48 

Liban 28 Rumania 48 – 49 

Libi 28 Turqia 49 – 50 

Luksemburg 28 Probleme të Rëndësishme 50 – 52 

Mali 29 Dega e Shtypit 52 – 53 

Marok 29 Dega e Protokollit 53 – 58 

Monako 29 Dega Konsullore 58 

Mozambik 29 Dega e Kuadrit 58 

Nikaragua 29 Dega e Financës 59 – 60 

Norvegji 29 – 30 Dega Juridike 60 

Oman 30 Dega e Arkivit Historik 60 

Portugali 30   

Rodezi 30   

Ruanda 30   

Senegali 30   

Spanja 31   

Sudani 31   

Suedi 31   

SHBA 31 – 32   

Togo 32   

Tanzani 32   

Tunizi 32   

Uganda 32   

Venezuel 32   

Uruguaj 32   

Zelanda e Re 32   

Drejtoria e III-të 33 – 42   

OKB 33 – 42   

Drejtoria e IV-të 42 – 50   

Bullgaria 42 – 43   

Greqia 43 – 44   

Itali 44 – 46   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendime të K.Q. të P.P.Shqipërisë mbi akordimin e 
bursave për studentët e huaj dhe për  të ftuar miq të 
vendit tonë   

16 1 D 128 8440  

2 2 Dekrete mbi dekorimin e disa punonjësvetë M.P.J-së 4 1 D 128 8441  

3 2/1 Vendim I Presidiumit të Kuvendit Popullor  të 
R.P.Shqipërisë mbi shkarkim dhe emërim 
përfaqësuesish dipllomatik  

10 1 D 128 8442  

4 3 Vendime të ndryshme yë Këshillit të Ministrave të 
R.P.Shqipërisë  

29 1 D 128 8443  

5 4 Rregullore për dhënien rangjeve dipllomatike 
punonjësve të  M.P.J-së  

3 1 X 128 8444  

6 4/1 Rregullore e brendëshme e Ambasadës sonë në Vjenë  3 1 D 128 8445  

7 4/2 Rregullore mbi korrierët dipllomatik të shteteve të huaja 
dhe mbi postën dipllomatike  

5 1 X 128 8446  

8 4/3 Rregullore e brendëshme e Ambasadës sonë në  Havana 5 1 D 128 8447  

9 4/4 Rregullore për hartimin dhe nënshkrimin e 
marrëveshjeve ndërkombëtare  

2 1 X 128 8448  

10 5 Plani dhe protokolli I mbledhjeve të Kolegjiumit të 
Ministrisë së Punëve të Jashtme  

73 1 X 128 8449 
8450 
8451 

 

11 5/1 Materiale të mbledhjeve të Kolegjiumit .” Mbi punimet e 
Sesionit të XVI të OKB-së “ 

41 1 D 128 8452  

12 5/2 Materiale të mbledhjeve të Kolegjiumit  32 1 X 128 8453  

13 5/3 Materiale të mbledhjeve të Kolegjiumit  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

14 5/4 Materiale të mbledhjeve të Kolegjiumit “ Marrëdhëniet 
ekonomike me vendet e tjera “  

60 1 X 128 8454 
8455 

 

15 5/5 Materiale të mbledhjeve të Kolegjiumit  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

16 5/6 Materiale të mbledhjeve të Kolegjiumit  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

17 5/7 Materiale të mbledhjeve të Kolegjiumit “ Mbi 
propogandënpër 50 vjetorin e pavarësisë “ 

35 1 X 128 8456  

18 5/8 Materiale të mbledhjeve të Kolegjiumit  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

19 5/9 Materiale të mbledhjeve të Kolegjiumit  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

20 5/10 Materiale të mbledhjeve të Kolegjiumit ” Marrëdhëniet 
me vendet e tjera “  

68 1 X 128 8457 
8458 

 

21 5/11 Materiale të mbledhjeve të Kolegjiumit  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

22 6 Analiza e punës së Ministrisë së Puneve të Jashtme  121 1 D 128 S’ka  

23 7 Analiza e punës së Degës së I-rë  88 1 D 128 S’ka  

24 8 Analiza e punës së Degës së II-të  36 1 X 128 S’ka  

25 9 Analiza e punës së Degës së III-të  22 1 X 128 S’ka  

26 10 Analiza dhe plani I  punës i Degës së IV-të  19 1 X 128 S’ka  

27 11 Analiza dhe plani I  punës i Degës së Protokollit  15 1 X 128 S’ka  

28 12 Analiza dhe plani I  punës I Zyrës Shërbimit Dipllomatik  12 1 X 128 S’ka  

29 13 Analiza e punës së Degës Konsullore  7 1 X 128 S’ka  

30 14 Analiza e punës së shtypit dhe plani I botimeve në gjuhë 
të huaj 

21 1 D 128 S’ka  

31 15 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Beograd 27 1 D 128 S’ka  

32 16 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Paris  43 1 D 128 S’ka  

33 17 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Sofje  6 1 D 128 S’ka  

34 18 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Berlin 2 1 D 128 S’ka  

35 19 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Havana  41 1 D 128 S’ka  

36 20 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Ankara  40 1 D 128 S’ka  

37 21 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Romë  64 1 D 128 S’ka  

38 22 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Kajro  70 1 D 128 S’ka  

39 23 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Bagdat 8 1 D 128 S’ka  

40 24 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Vjenë  25 1 D 128 S’ka  

41 25 Analiza dhe plani I  punës I Misionit OKB 37 1 D 128 S’ka  

42 26 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Phenian  54 1 D 128 S’ka  

43 27 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Pragë  29 1 D 128 S’ka  

44 28 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Varshavë 36 1 D 128 S’ka  

45 29 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Bukuresht 7 1 D 128 S’ka  

46 30 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Budapest 17 1 D 128 S’ka  

47 31 Analiza dhe plani I  punës I Përfaqësisë Pekin 47 1 D 128 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

48 32 Materiale mbi seminarët e zhvilluar me titullarët e 
Përfaqësive “ Mbi ngjarjet e rëndësishme ndërkombëtare 
“ 

88 2 X 128 8459 
8460 

 

49 33 Materiale mbi seminarët e zhvilluar me punonjës të 
Ministrisë  

30 2 X 128 8461  

50 33/1 Materiale mbi seminarët e zhvilluar me punonjës të 
Ministrisë 

22 2 X 128 8462  

51 34 Qarkore të Ministrisë dërguar Përfaqëive  43 2 D 128 8463  

52 35 Qarkore – radiograme drëguar nga Ministria gjithë 
Përfaqësive si dhe udhëzime dhe orientime të ndryshme  

112 2 D 128 8464 
8465 

 

53 36 Korespondencë me K.Q. të P.P.SH dhe K.Q.B. 
Profesionale  

31 2 D 128 8466  

54 37 Korespondencë e MPJ-së me Përfaqësinë tonë në Kajro 
etj për mos bërje tregti të ekujpazheve të anijeve tona 
tregëtare  

3 2 D 128 8467  

55 38 Korespondencë e MPJ-së me Përfaqësitë tona jashtë. 
Dërgohen telegrame urimi për 54 vjetorin e ditëlindjes 
së sh.Enver Hoxha  

6 2 X 128 8468  

56 39 Korespondencë me Ministrinë e Punëve të Brendëshme  39 2 K 128 8469  

57 40 Korespondencë me P.T.T.D.Radiodifuzionin dhe 
Ministrinë e Arsimit etj  

35 2 D 128 8470  

58 41 Korespondencë me Ministrinë e Financave  1 2 D 128 8471  

59 42 Korespondencë e Ministrisë me K.Q B.Profesionale  5 2 D 128 8472  

60 43 Buletine mujore të Ministrisë (  1 – 5 ) 73 2 X 128   

61 43/1 Buletine mujore të Ministrisë ( 6 – 10 ) 69 2 D 128   

62 44 Relacione studimore bërë nga degët e MPJ-së lidhur me 
buletinet informative të Përfaqësive tona jashtë  

18 2 X 128 8473  

63 45 Relacione dhe informacione pune të degës së I –rë për 
Ministrinë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

65 47 Studim dhe lista marrëveshjeve që janë anulluar 
zyrtarisht ose që nuk zbatohen nga vebdet socilaiste të 
Europës 

276 2 D 128 8474 
- 

8479 

Kapërcim
nr 
64,D.46 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

69 51 Informacione mbi mbledhjen e organizatave të partisë 
dhe takim me shokët e Hvanës, Pragës dhe Budapestit ( 
me shëmine të sh.Enver )  

5 2 X 128 8480 Kpërcim 
nr.66,67,
68 D. 
48,49,50 

70 52 Informacion pune I degës konsullore në lidhje me 
kërkesat e popullit si dhe udhëzime të MPJ-së për 
problemin e vizave me B.S.e vendet etjera revizioniste  

16 2 X 128 8481  

71 53 Letra nga populli dhe institucione të ndryshme për MPJ 25 2 X 128 S’ka  

72 54 Letra nga të huajt  35 2 X 128 S’ka  

73 55 Proces – verbale të dorëzimit të detyrës 73 2 D 128 S’ka  

74 56 Proces – verbale për asgjesime dokumentash  147 2 D 128 S’ka  

Drejtoria I-rë 

75 57 Afganistani: Mbi bisedime dhe sondazhe për vendosjen 
e marrëdhënieve dipllomatike  

3 3 D 128 8482  

76 58 Opinione për vendin tonë të Anbasdorit të Afganistanin 
në Romë  

1 3 X 128 S’ka  

77 59 Përkrahje kandidaturash në Organizta të ndryshme 
ndërkombëtare  

4 3 D 128 8483  

78 60 Australi : Notë e ambasadës Australiane në Paris 
drejtuar ambasadës sonë mbi pasurinë e lënë  nga 
Dimitros Dajlani për shtetasen Shqipëtare  

3 3 X 128 8484  

79 61 BRSS : Opinione dhe vlerësime të dipllomatëve të 
ndryshëm dhe personalitete për vendin tonë  

11 3 D 128 S’ka  

80 62 Relacione të drejtorisë mbi marrëdhëniet politike midis 
dy vendeve 

70 3 D 128 8485 
8486 

K.Fl.65 

81 63 Informacione mbi marrëdhëniet politike midis të dy 
vendeve 

125 3 D 128 8487 
8488 

 

82 64 Korespondencë me përfaqësinë mbi marrëdhëniet 
politike midis dy vendeve 

32 3 D 128 S’ka  

83 65 Relacione mbi gratë sovjetike të matuar me shtetas 
shqipëtar dhe të larguar përgjithmonë në B.S 

19 3 D 128 8489 Fl.1-3,18-
19 Ligji I 

Arkivave 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

84 66 Opinioni publik dhe botime sovjetike për vendin tonë  22 3 D 128   

85 67 Letër e Bankës Sovjetike drejtuar Bankës Shqipërisë 
dhe përgjigjet e letrës 

16 3 D 128 8490  

86 68 Letër drejtuar “ sovexportofilmit “ mbi marrëveshje për 
eksportin e filmave  

2 3 X 128 S’ka  

87 69 Protesta, nota, informacione takimesh mbi ndrëprerjen 
e linjës ajrore Moskë – Tiranë  

60 3 D 128 8491 
8492 

 

88 70 Mbi një gazetar sovjetik të larguar nga vendi ynë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kalura në 
Vitin 
1961 

89 71 Mbi bashkëpunimin e institucioneve hidrometerollogjike 
dhe ftesa për konferencën albanologjike  

14 3 X 128 8493  

90 72 Mbi godinat e ambasadës sovjetike në R.P.të Shqipërisë  89 3 D 128 8464 
8495 

 

91 73 Mbi dy emigrant rus të bardhë në vendin tonë 3 3 X 128 8496  

92 74 Birmani : Mbi bisedime dhe sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

5 3 D 128 8497  

93 75 Pritje nga ana e Kryeministrit dhe Ministrit Jashtëm të 
Birmanisë të delegacionin qeviritar të vendit tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
77 

94 76 Takim I ambasadorit të R.P.Shqipërisë në Pekin Reiz 
Malile me N/kryetarin e P.K të Birmanisë  

6 3 X 128 8498  

95 77 Vizit e delegacionit qeveritar të R.P.Shqipërisë në 
Birmani  

10 3 D 128 8499  

96 78 Mbi ftesat për delegacionin e Shoqatës së miqësisë “ 
Birmani – Shqipëri “ për të vizituar vendin tonë  

10 3 D 128 8500  

97 79 Mbi formimin e shoqatës së miqësisë “ Birmani – 
Shqipëri “ 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
78 

98 80 Ceilon : Mbi bisedime dhe sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

5 3 D 128 8501  

99 81 Opinione të ambasadorit të Ceilonit në Pekin për vendin 
tonë  

3 3 D 128 S’ka  

100 82 Përkrahje kandidaturash në Organizta Ndërbombëtare 5 3 D 128 8502  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

101 83 Vizita e një delegacioni të lëvizjes së paqes të Ceilonit 4 3 X 128 8503  

102 84 Mbi marrëdhëniet ekonimike midis dy vendeve  11 3 D 128 8504  

103 85 Cekosllovakia : Opinione të përsonaliteve të ndryshme 
dipllomatike etj mbi vendin tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko B I 
8 

104 86 Përkrahje reciproke kandidaturash në Organizata të 
Ndryshme ndërkombëtare  

1 3 D 128 8505  

105 87 Mbi delegacionet e shkëmbyera midis dy vendeve  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko B 
III 3 

106 88 Relacione të Drejtorisë dhë të Përfaqësisë sonë në Pragë 
mbi marrëdhëniët midis dy vendeve  

53 3 D 128 8506 
8507 

 

107 89 Informacione dhe korespondencë me Përfaqesitë tona 
mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  

117 3 D 128 8508 
8509 

K.Fl 47 – 
49 

108 90 Të dhëna nga shtypi vendit dhe opinioni publik për 
vendin tonë  

45 3 D 128 S’ka  

109 91 Projekti dhe kopja e marrëveshjes “ Mbi Shkëmbimin e 
Mallrave dhe pagesat mes dy vendeve  

46 3 D 128 8510  

110 92 Projekt – protokolli midis vendeve “ Mbi transportin 
transit të pasagjrëve e mallrave “  

7 3 D 128 8511  

111 93 Relacione mbi projektimine 31 hidrocentraleve nga pala 
cekosllovake për vendin tonë  

53 3 D 128 8512  

112 94 Relacione, informacione, korespondencë me Përfaqësinë 
Pragë mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  

7 3 D 128 S’ka  

113 95 Mbi blerje filmash nga ana jonë në Cekosllovaki  10 3 D 128 S’ka  

114 96 Propozim për ndryshim itinerari për linjën ajrore Tiranë 
– Pragë  

1 3 D 128 8513  

115 97 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  7 3 D 128 8514  

116 98 Materiale mbi miq të vendit tonë  14 3 D 128 8515  

117 99 Mbi disa libra , botuar në Cekosllovaki që flasin për 
vendin tonë   

1 3 D 128 8516  

118 100 Korespondencë mbi studiuesit Cekosllovak që janë ftuar 
në Konferenca Albanollogjike  

11 3 K 128 8517  

119 101 Korespondencë mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në 
ekspozita të ndryshme  

6 3 D 128 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

120 102 R.D.Gjermane : Opinione të personaliteve të ndryshme 
për vendin tonë  

22 4 D 128 S’ka  

121 103 Memorandum I qeverisë së R.D.Gjermane për problemin 
e Berlinit dhe përkrahja e vendit tonë 

32 4 D 128 8518  

122 104 Mbi delegacione tona të ndryshme që kamë shkuar në 
R.D.Gjermane  

1 4 D 128 8519  

123 105 Relacione për marrëdhëniet midis dy vendeve  108 4 D 128 8520 
8521 

 

124 106 Informacine takimesh, nota proteste etj për problemine 
marrëdhënieve politike midis dy vendeve  

46 4 D 128 8522  

125 107 Mbi anullimin e marrëveshjes së vizave midis dy 
vendeve  

9 4 D 128 8523  

126 108 Opinioni publik I vendit për Shqipërinë  73 4 D 128 S’ka  

127 109 Të dhëna nga shtypi I R.D.Gjermane për vendin tonë   41 4 D 128 S’ka  

128 110 Relacion I Përfaqësisë Berlin mbi aktivitetin e zhvilluar 
me rastin e 28 – 29 Nëntorit  

11 4 D 128 S’ka  

129 111 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve : Projekt 
protokolli për shkëmbimine mallrave dhe materiale të 
tjera  

30 4 D 128 8524  

130 112 Mbi dhënien e një ndihme eventuale për të dëmtuarit 
nga tërmeti ne vendintonë 

1 4 D 128 S’ka  

131 113 Mbi ftesat për Panairin e Laipsigut  4 4 D 128 S’ka  

132 114 Mbi marrëdhëniet kulturale midis dy vedeve : 
Informacioni I Ambasadës sonë Berlin dhe 
korespondencë  

17 4 D 128 8525  

133 115 Mbi bashkpunimin e institucioneve kulturore dhe mbi 
ftesat për studiusit e ftuar në Konferencën 

albanollogjike  

31 4 D 128 S’ka  

134 116 Hong – Kong : Mbi shitje filmash në Hong – Kong  3 4 D 128 S’ka  

135 117 Hungari : Relacione mbi qëndrimin armiqsor të 
udhëheqjes së Partisë .S.P.Hungareze karshi vendit tonë 
që nga mbledhja e Bukureshtit e deri sot  

22 4 X 128 8526  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

136 118 Informacione të Përfaqëisë sonë në Budapest dhe 
korespondencë e Ministrisë me Përfaqësinë për 
probleme të marrëdhënieve politike midis dy vendeve  

57 4 D 128 8527  

137 119 Relacione të drejtorisë mbi marrëdhëniet politike midis 
dy vendeve  

15 4 X 128 8528  

139 121 Informacione, takime dhe korespondencë mbi problemin 
e shpërndarjes së materialeve propogandistike nga 

Përfaqësia Hungarezë në Tiranë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Ruajtje të 

përkohsh

me  

140 122 Opnioni publik dhe shtypi hungarez për vendin tonë  37 4 D 128 S’ka Fl.1 – 15 

ligji 

arkivat 

140
/1 

122/
1 

Opinione të personaliteve dipllomatike për vendin tonë   18 4 D 128 S’ka  

141 123 Mbi aktivitetin e Përfaqësisë sonë në Budapest për 
festat Kombëtare dhe anasjelltas  

36 4 D 128 S’ka  

142 124 Kopje protokolli “ Mbi shkëmbimin reciprok të mallrave 
dhe pagesat midis dy vendeve “ 

15 4 D 128 S’ka  

143 125 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  46 4 D 129 8529 Fl.24 - 26 

ligjit  
arkivat 

144 126 Mbi anullimin e kredisë falas akorduar vendit tonë si 
dhe mbi dhënien e një ndihme për të dëmtuarit nga 
tërmeti  

23 4 D 129 8530  

145 127 Mbi ardhje specialistësh në fushën e ekonomisë  1 4 X 129 S’ka  

146 128 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  5 4 D 129 8531  

147 129 Mbi veprimtarinë e miqëve të vendit tonë  9 4 D 129 8532  

148 130 Mbi marrëdhëniet midis institucioneve meterollogjike 
dhe mbi ftesat për studiues për konferencën 

albanollogjike  

20 4 D 129 8533  

149 131 Mbi ftesat dhe pjesëmarrjen në ekspozita dhe aktivitete 
të tjera kulturore  

14 4 D 129 S’ka  

151 133 Indi : Opinione të Ambasadorit të Indisë në Pragë për 
vendin tonë  

2 4 D 129 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

152 134 Kërkesë nga pala indiane për përkrahje kandidature në 
OKB  

3 4 X 129 8535  

153 135 Mbi marrëdhëniet me P.K.Indiane  8 4 D 129 8536  

154 136 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve  9 4 D 129 8537  

155 137 Indonezi : Informacione mbi bisedime e sondazhe për 
lidhjen e marrëdhënieve dipllomatike  

4 4 D 129 8538  

156 198 Opininone të personaliteve dipllomatike mbi vendin tonë  10 4 D 129 S’ka  

157 139 Radiograme mbi përkrahjen e vendit tonë në OKB për 
Indonezin mbi problrmin e Iranit perendimor  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka I kaloj 
vitit 1961  

158 140 Delegacione të ndryshme nga P.K . Indonezisë dhe 
organizata të masave të ardhura në vendin tonë  

19 4 D 129 8539  

159 141 Mbi marrëdhëniet me P.K. Indoneziane  25 4 D 129 8540  

160 142 Mbi propozimin e bërë palës Indoneziane për 
nënshkrimine marrëveshjes tregëtare  

2 4 D 129   

161 143 Mbi vizitën në vendin tonë të gazetarit Indonezian 
Talisin 

4 4 D 129 8541  

162 144 Iran : Mbi bisedime e sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

2 4 D 129 8542  

163 145 Opininone të personaliteve dipllomatike mbi vendin tonë 5 4 D 129   

164 146 Mbi një ftesë për sekretarin e përgjithshëm të 
sindikatave të Iranit për të vizituar vendin tonë  

1 4 D 129 8543  

165 147 Kamboxhia : Mbi bisedime e sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

18 5 D 129 8544  

166 148 Japoni : Mbi opinioninne Ambasadorit Japonez në 
Varshavë në favor të vendosjes së marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

1 5 D 129 8545  

167 149 Mbi marrëdhëniet me P.K.Japoneze  11 5 D 129 8546  

168 150 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  24 5 D 129   

169 151 Mendime nga miqtë të vendit tonë në Japoni për 
krijimin e shoqatës së miqesië Japoni – Shqipëri  

2 5 D 129 8547  

170 152 Propozim pët të ftuar një gazetar japonez në Shqipëri  4 5 D 129 8548  

171 153 RP e Kinës : Opininone të personaliteve të ndyshme 
dipllomatike mbi vendin tonë 

15 5 D 129 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

172 154 Promemoria e qeverisë kineze drejtuar qeverisë sovjetike 
dhe qëndrimi e përkrahja e jonë për këtë problem  

35 5 D 129 8549  

173 155 Takime të personaliteve të vendit tonë me udhëheqës të 
ndyshëm kinez . 
Takimi I sh.Mehmet Shehu me të ngrakuarin e Kinës 
Takim I Mao Ce Dunit me delegacionin qeveritaro – 
ekonomik të vendit tonë  

58 5 D 129 8550  

174 156 Përkrahje dhe qëndrime të vendit tonë në përkrahje të 
Kinës në organizata të ndryshme ndërkombëtare dhe 
anasjelltas  

68 5 D 129 8551 
8552 

 

175 157 Dokumenta mbi vizitën e delegacionit të Partisë dhe të 
shtetit kryesuar nga Hysni Kapo e korespondenca me 
sh.Enver Hoxha dhe sh. Mehmet Shehu  

99 5 D 129 8553  

176 158 Delegacione të ndryshme ushtarake shkëmbyer midis 
dy vendeve  

32 5 D 129 8554  

177 159 Propozime për të ftuar për vizitë në R.P.Shqipërisë Cu 
En Lain  

1 5 D 129 8555  

178 160 Delegacione të ndryshme shkëmbyer midis dy vendeve  9 5 D 129 8556  

179 161 Marrëdhëniet midis dy partive e dy vendeve: 
Propozime për zgjerimin e marrëdhënieve me Kinën . 
Relacione të Ambasadës sonë në Pekin mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve. 
Relacione të drejtorisë për këtë problem. 
Informacion takimesh. 
Promemoria e qeverisë Kineze mbi ndalimin e provave të 
armëve  

    8557 
8558 

 

180 162 Korespondencë me Përfaqesitë që bën fjalë mbi 

marrëdhëniet midis dy vendeve  

30 5 D 129 8559  

181 163 Të dhëna nga shtypi kinez dhe opinioni publik për 
vendin tonë  

95 5 D 129 S’ka  

182 164 Aktivitete zhvilluar me rastin e festave tona kombëtare 
nga Përfaqesia jonë Pekin 

24 5 D 129 S’ka  
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183 165 Mbi tërmetin e rënë  në Fier . 
Cu En Lain pyet për dëmet e shkatuara  

2 5 D 129 8560  

184 166 Propozime pët të dërguar punonjës të tipografisë kineze 
që janë marrë me shtypin e revistës “ Shqipëria e Re “ 

1 5 D 129 8561  

185 167 Kopje marrëveshje dhe projekt – marrëveshje për 
bashkëpunimin në fushën e buqësisë  

32 5 D 129 8562  

186 168 Projekt – Konventa “ Mbi bashkëpunimin në fushën e 
shëndetësisë “  

37 5 D 129 8563  

187 169 Projekt marrëveshje “ Mbi dhënien e ndihmës juridike 
për cështje penale, familjare e civile “  

13 5 D 129 8564  

188 170 Projekt – marrëveshje “ Mbi bashkëpunimin dhe 
ndihmën reciproke në cështje doganore “ 

18 5 D 129 8565  

189 170/
1 

Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor  13 5 D 129 8566  

190 171 Informacione dhe relacione mbi probleme ekonomike 
midis dy vendeve  

39 5 D 129 8567  

191 172 Kopja e marrëveshjes mbi bashkëpunimin e agjensive 
telegrafike 

39 5 D 129 S’ka  

192 173 Korespondencë me Përfaqësinë tonë në Pekin etj mbi 
probleme ekonomike midis dy vendeve   

241 5 D 129 S’ka  

193 174 Dokumenta mbi blerje filmash ne Kinë  18 5 D 129 S’ka  

194 175 Korespondencë mbi kredit dhe dhënien ndihmat falas  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
173 

195 176 Dokumenta mbi marrëdhëniet kulturore midis dy 
vendeve  

27 5 D 129 8568  

196 177 Korespondencë mbi shoqatën e miqsisë 25 5 D 129 8569  

197 178 Poema e një poeti kinez mbi Shqipërinë dhe ftesë për një 

piktor kinez për të viztuar vendin tonë 

9 5 D 129 8570  

198 179 Dokumenta mbi bashkëpunimin e institucioneve 
kulturore të të vendeve 

50 5 D 129 S’ka  

199 180 RDP e Kores : Opininone të personaliteve dipllomatike 
për vendin tonë 

67 6 D 129 S’ka  
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Klas. 
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200 181 Takime të personaliteteve dipllomatike të vendit tonë me 
udhëheqjen koreane dhe anasjelltas   

9 6 D 129 8571  

201 182 Përkrahje dhe qëndrime tona për Korenë në organizata 
dhe konferenca ndërkombëtare  

19 6 D 129 8572  

202 183  Relacione mbi vizitën e delegacionit të të lidhjes së 
shkrimtarëve dhe të artistve tanë në Kore   

7 6 D 129 8573  

203 184 Relacion takimi me zv/MPJ të Kores dhe me Drejtorin e 
drejtoeisë së jashtme të K.Q. të R.P.Koresë 

9 6 D 129 8574  

204 185 Relacion 6mujor I përfaqësisë sonë në Phenian mbi 
marrëdhëniet politike, ekonomike e kulturore midis dy 
vendeve  

12 6 D 129 8575  

205 186 Relacione të drejtorisë mbi marrëdhëniet në mes dy 
vendeve  

14 6 X 129 8576  

206 187 Informacione dhe korespondencë mbi marrëdheniet në 
mes dy vendeve 

55 6 D 129 8577  

207 188 Shtypi dhe opinioni publik I vendit mbi Shqipërinë dhe 
politikën e saj  

37 6 D 129 S’ka  

208 189 Relacione e informacione mbi aktivitetin e zhvilluar nga 
Përfaqësia me rastin e fastave kombëtare  

61 6 D 129 S’ka  

209 190 Kopje të protokolleve të bashkëpunimit tekniko – 
shkencor midis dy vendeve   

25 6 D 129 S’ka  

210 191 Kopja e protokollit “ Mbi shkëmbimin reciprok të 
mallrave midis dy vendeve “  

17 6 D 129 S’ka  

211 192 Relacione, informacione dhe korespondencë për 
probleme të marrëdhënieve , ekonomike midis dy 
vendeve  

58 6 D 129 S’ka  

212 193 Mbi dhurimin e 10 traktorëve dhe ndihmën falas për të 

dëmtuarit nga tërmeti në vendin tonë  

14 6 D 129 8578  

213 194 Informacione dhe korespondencë mbi marrëdhëniet 
kulturore midis dy vendeve 

22 6 D 129 8579  

214 195 Mbi ardhjen e një shkrimtari koreanë në vendin tonë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
1963 
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215 196 Mbi bashkëpunimin midis radio koreane dhe radio “ 
Tiranës “ mbi dhënien reciproke të emisione  

4 6 D 129 8580  

216 197 Malajzi : Bisedë me 3 anëtar të K.Q. të P.K të Malajzisë 
dhe opinione të tjera mbi Partisë dhe vendin tonë   

2 6 D 129 8581  

217 198 Mongoli : Opininone të personaliteve dipllomatike për 
vendin tonë 

5 6 D 129   

218 199 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve .Relacioni I 
drejtorisë, relacione takimesh .Korespondencë për këtë 
problem  

13 6 D 129 8582  

219 200 Opinioni publik I vendit për Shqipërinë  1 6 D 129 S’ka  

220 201 Kpoje marrëveshje postare dhe e telekomunikacioneve 
midis dy vendeve  

19 6 D 129 S’ka  

221 202 Nepal : Opinioni I Ambasdorit të Nepalit në Romë mbi 
vendin tonë  

1 6 D 129 S’ka  

222 203 Perkrahje kandidature në organizta të ndryshme 
ndërkombëtare   

3 6 D 129 8583  

223 204 Pakistani : Mbi linjën ajrore Rangun – Tiranë e 
anasjelltas  

1 6 X 129 8584  

224 205 Poloni : Opininone të personaliteve të ndryshme 
dipllomatike mbi  vendin tonë 

8 6 D 129 S’ka  

225 206 Përkrahje kandidature në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare 

2 6 D 129 8585  

226 207 Informacione dhe korepsondencë mbi problemet e 
marrëdhënieve më P.K.( m.l ) Polake. Takime me 
Kazhimir Mihalin   

26 6 D 129 8586  

227 208 Delegacione të llojeve të ndryshme të shkëmbyera midis 
dy vendeve  

29 6 D 129 8587  

228 209 Informacion I shkurtër për udhëheqjen për të marrë 
mendim mbi pjesëmarrjen në pritjen e përfaqësisë 
polake në Tiranë organizura me rastin e festës 
kombëtare të Polonisë   

1 6 X 129 8588  

229 210 Relacione të drejtorisë mbi marrëdhëniet politike midis 
dy vendeve  

22 6 X 129 8589  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

230 211 Projekt – notë për t’ju drejtuar Ministrisë së Puneve të 
Jashtme të Polonisë mbi probleme të ndryshme të 
marrëdhënieve midis dy vendeve ( Konsullore )   

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
vitin 
1961 

231 212 Relacion vjetor I përfaqesisë sonë në Varshavë mbi 
marrëdhëniet politike, ekonomike e kulturore midis dy 
vendeve  

38 6 D 129 8590  

232 213 Relacione, informacione takimesh dhe korespondencë 

mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve  

100 6 D 129 8591 

8592 

 

233 214 Shtypi vendas dhe opnioni publik për vendin tonë  125 6 D 129 S’ka  

234 215 Mbi aktivitetin e zhvilluar në kuadër të festave 
kombëtare  

13 6 D 129 S’ka  

235 216 Mbi kontributin tonë për ngritjen e një permendore 
ndrëkombëtare për të rënët në kampin e Aushvicit  

8 6 D 129 8593  

236 217 Kopjet e dy protokolleve për shkëmbimin e mallrave dhe 
pagesat për vitin 1962 

8 6 X 129 S’ka  

237 218 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve : 
Relacione takimesh korespondencë me përfaqësinë e me 
të tjerë për këtë problem  

99 6 D 129 S’ka  

238 219 Relacione mbi bisedimet e zhvilluara me delegacionet 
tregëtare polake për problemin e marrëdhënieve 
ekonomike  

13 6 D 129 8594  

239 220 Relacion “ Mbi problemet ekonomike midis 
R.P.Shqipërisë dhe R.P.Polonisë  

8 6 X 129 8595  

250 221 Projekt – Konventa konsullore midis dy vendeve dhe 
korespondenca për këtë problem  

27 6 D 129 S’ka  

251 222 Mbi një studim në fushën e gjeologjisë të kryera nga nje 
inxhinier polak Andrei Roskoëski  

2 6 D 129 8596  

252 223 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  11 6 D 129 8597  

253 224 Mbi veprimtarin e miqëve të vendit tonë  17 6 D 129 8598  

254 225 Bashkëpunim midis institucioneve kulturore dhe ftesat 
për studies në konferencën albanollogjike  

37 6 D 129 S’ka  

255 226 Mbi pjesëmarrjen në ekspozita dhe simpoziume  6 6 D 129 S’ka  
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256 227 Zelanda e Re : Materiale të P.K.Zelandës së Re mbi 
marrëdhëniet me P.K. së Shqipërisë dhe mbi gjendjen 
në lëvizjet komuniste ndërkombëtare   

26 6 D 129 8599  

257 228 Tailandë :  Takim me antarin e byros Politike dhe 
sekretarin e K.Q. të P.K. Tailandës Li Ku ( pseudonimi ) 
dhe biseda e zhvilluar  

7 6 D 129 8600  

258 229 Taivan : Përfaqësuesi I Taivainit gjatë fjalimit në OKB 

përmend vendin tonë  

2 6 D 129 S’ka  

259 230 Vietnam : Opinione të personaliteve dipllomatike për 
vendin tonë  

22 7 D 129 S’ka  

260 231 Takime të ambasadorit tonë në Pekin me presidentin e 
Vietnamit Ho Shi Min   

21 7 D 129 8601  

261 232 Përkrahje dhe qëndrime në organiztae konferenca 
ndërkombëtare, të vendin tonë për Vietnamin  

58 7 D 129 8602 
8603 

 

262 233 Delegacione të ndryshme për të vizituar vendin tonë  3 7 D 129 8604  

263 234 Dokumneta dhe korespondencë mbi marrëdhëniet 
politike midis dy vendeve  

42 7 D 129 8605  

264 235 Opinioni publik I vendit për Shqipërinë dhe politikën e 
saj  

4 7 D 129 S’ka  

265 236 Plotfuqishmëri dhe kopja e marrëveshjes për 
shkëmbimin e mallarave dhe pagesat midis dy vendeve  

18 7 D 129 S’ka  

266 237 Mbi marrëdhëniet ekonomike midsi dy vendeve. 
Relacione dhe Korespondenca  

21 7 D 129 S’ka  

267 238 Mbi një ndihmë falas për të dëmtuarit nga tërmeti në 
vendin tonë   

2 7 X 129 8606  

268 239 Mbi vizita të gazetarëve vietnamez në vendin tonë  5 7 D 129 8607  

Drejtoria e II-të 

269 240 Afrika Ekuadoriale : Mbi trashigimi pasurie për një 
shqipëtar nga Afrika Ekuadoriale  

2 7 X 129 8608  

270 241 Afriake Jugut : Mbi ftesat për të ardhur për vizitë në 
vendin tonëtë N/Presidentit të Kongresit të Sindikatave 
të Afrikës së Jugut  

2 7 D 129 8609  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. 
 

Xhak. 
 

Shënime 

271 242 Algjeri : Mbi njohjen nga ana jonë të shtetit të Algjerisë 
si dhe vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike  

10 7 D 129 8610  

272 243 Radiograme mbi ndihamat falas dhënë frontit për  
clirimin e Algjerisë  

4 7 D 129 8611  

273 244 Opinione të dipllomatëve të ndryshëm algjerian për 
vendin tonë  

15 7 D 129 S’ka  

274 245 Mbi takime të përfaqësuesve dipllomatikë të vendit tonë 
me personalitete të larta të Algjerisë  

4 7 D 129 8612  

275 246 Përkrahja jonë në organizata ndërkombëtare për 
Algjerinë  

6 7 D 129 8613  

276 247 Korespondencë mbi delegacione të ndryshme 
shkëmbyer midis dy vendeve  

17 7 D 129 8614  

277 248 Relacione, informacione etj mbi marrëdhëniet politike 
midis dy vendeve  

13 7 D 129 8615  

278 249 Opinione të disa studentëve Algjerian për vendin tonë  7 7 D 129 S’ka  

279 250 Korespondencë mbi ndihmat e dhënë nga ana e Kryqit 
të Kuq Shqi[pëtar për Gjysm Hënën Algjeriane  

8 7 D 129 8616  

280 251 Angli : Mbi dy komunist anglez qe kërkojnë të vijnë për 
vizitë në vendin tonë  

13 7 D 129 8617  

281 252 Realcione dhe korespondencë mbi marrëdheniet midis 
dy vendeve 

3 7 D 129 8618  

282 253 Artikulli gazetës  “ The Time “ mbi vendin tonë  3 7 X 129 S’ka  

283 254 Korespondencë mbi marrëdhëniet tregtare me firma të 
ndryshme angeze   

15 7 D 129 S’ka  

284 255 Mbi viztën në vendin tonë të Kryetarës së shoqatës së 
miqësise “ Angli – Shqipëri “  

3 7 D 129 S’ka  

285 256 Mbi aktivitetin e gazetarëve të ndryshëm ndaj vendit 

tonë  

7 7 D 129 8620  

286 257 Kërkesë e një arkeollogu anglez për të ardhur në vendin 
tonë  

1 7 D 129 S’ka  

287 258 Angola : Mbi ardhjen në vendin tonë për vizitë e 
sekretarit të përgjithshëm të bashkimit të punonjësve 
Angolas  

4 7 D 129 8621  



 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

288 259 Argjentina : Opinioni I dipllomatit argjentinas në Kajro 
për vendin tonë. Opinione të komunistëve të thjeshtë 
për vendit për Shqipërinë dhe Partinë tonë  

6 7 D 129 S’ka  

289 260 Kërkesë për përkrahje kandidature në UNESKO 2 7 X 129 8622  

290 261 Mbi pasuritë e trashiguara nga një shtetas shqipëtar në 
Argjentinë ( Njoftim I Ministrisë së Punëve të Jashtme të 

Bullgarisë )  

2 7 X 129 8623  

291 262 Arabia Saudite : Mos pranimi nga ana e autoriteve të 
Arabisë Saudite për të dhënë vizë për delegacionin tonë 
tregëtar  

2 7 D 129 8624  

293 264 Austri : Mbi hapjen e përfaqëisë sonë dipllomatike në 
Vjenë  

5 7 D 129 8625 Kalim 
Nr.292,2
63 

294 265 Opnione të dipllomatëve të ndryshëm për vendin tonë  9 7 D 129 S’ka  

295 266 Informacion takimi me Shefin e Zyrës Vertrab Oto 
Langer në redaktorin e gazetës  “ Volkstime “ të  P. K. të 
Austrisë  

1 7 D 129 8626  

296 267 Relacione mbi marrëdhëniet midis dy vnedve.Relacione 
të drejtorisë, informacione takimesh korespondencë për 
këtë problem  

17 7 D 129 8627  

297 268 Opinioni publik dhe shtypi I austriak për vendin tonë  92 7 D 129 S’ka  

298 269 Mbi aktivitetin e zhvilluar nga ambasada jonë në Vjenë 
me rastin e festave kombëtare  

2 7 D 129 S’ka  

299 270 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  48 7 D 129 8628  

300 271 Korespondencë mbi linjën ajrore midis dy vendeve  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.498 

301 272 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  2 7 X 129 8629  

302 273 Mbi miqtë e vendit tonë dhe aktivitetin e tyre  13 7 D 129 8630  

303 274 Mbi veprimtarinë e shkrimtarëve dhe gazetarëve të 
vendit për Shqipërinë  
 

13 7 D 129 8631  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

304 275 Bashkëpunimin midis institucioneve kulturore si radio, 
Agjensitë telegrafike etj si dhe ftesa për albanollogë për 
të marrë pjesë në konferencën albanollogjike  

27 7 D 129 S’ka  

305 276 Belgjikë : Mbi marrëdhëniet me P.K. të Belgjikës  13 7 D 129 8632  

306 277 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve  
 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
278 

307 278 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  10 7 D 129 S’ka  

308 279 Bolivi : Simpati për vendin tonë shprehur nga 
ambasadori I Bolivisë në Beograd  

1 7 X 129 S’ka  

309 280 Brazil : Mbi akreditimin respektiv të ambasadorëve në 
të dy vendet  

5 7 D 129 8633  

310 281 Mbi disa dhurata të delegacionit brazilian që vizitoi 
vendin tonë  

1 7 D 129 8634  

311 282 Mbi marrëdhëniet me P.K.Brazilit  7 7 D 129 8635  

312 283 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve  6 6 7 X 129 8636  

313 284 Korepondencë mbi marrëdhëniet tregtare midis dy 
vendeve  

2 7 D 129 S’ka  

314 285 Mbi ardhjen ne vendin tonë të Kryetarit të Shoqatës 
Miqsiës “ Brazil – Shqipëri “  

1 7 D 129 8637  

315 286 Mbi kërkesën e tre gazetarëve brazilian për të vizituar 
vendin tonë   

3 7 D 129 8638  

316 287 Dahomei : Mbi ftesën për një delegacion të Dahomeit 
për të vizituar vendin tonë  

1 7 D 129 8639  

317 288 Korespondencë mbi nënshkrimin e marrëveshjes 
tregtare me Dahomein  

6 7 D  129 S’ka  

318 289 Danimark : Kërkesë e një gazetari danez për të vizituar 
vendin tonë   

4 7 X 129 8640  

319 290 Egjipt : Opinione të dipllomatëve të ndryshëm egjiptian 
pët vendin tonë  

14 7 D 129 S’ka  

320 291 Korespondencë mbi takimin e ambasadorit tonë në 
Kajro me Naserin dhe Kasemin ( irak )  

2 7 D 129 8641  

321 292 Kërkesë nga ana e qeverisë egjiptiane për përkrahje 
kandidature në UNESKO  

5 7 X 129 8642  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

322 293 Delegacione të ndryshme shkëmbyera midis dy vendeve  10 7 X 129 8643  

323 294 Relacione, informacione, korespondencë mbi 
marrëdhëniet politike midis dy vendeve  

31 7 D 129 8644  

324 295 Të dhëna nga shtypi dhe organet e tjera të  
propogandës së vendit për Shqipërinë  

12 7 D 129 S’ka  

325 296 Mbi aktivitetin e zhvilluar nga përfaqësia jonë në Kajro 
me rastin e festave kombëtare  

3 7 X 129 S’ka  

326 297 Kopja e marrëveshjes tregtare dhe pagesat si dhe 
protokolli I shkëmbimit të instrumentave të ratifikimit 
të marrëveshjes   

14 7 X 129 S’ka  

327 298 Korespondencë dhe informacione mbi marrëdhëniet 
ekomonike midis dy vendeve  

87 7 D 129 8645 
8646 

 

328 299 Ftesa për të marrë pjesë në panairin ndërkombatar të 
Kajros  

8 7 D 129 S’ka  

329 300 Sondazhe për hapjen e linjës ajrore Tiranë – Kajro  4 7 D 129 8647  

330 301 Mbi pasuritë e shtetasve shqipëtar ne Egjipt dhe mbi 
trashigimit e tyre  

132 7 D 129 8648 
8649 
8650 

 

331 302 Udhëzime për ambasadën tonë në Kajro për ndjekjen e 
problemit të marrëdhënieve kulturore midis dy vendeve  

1 7 D 129 8651  

332 303 Miqt e vendit tonë dhe shoqata e miqësisë. Ftesë për 
miqt për të vizituar vendin tonë   

4 7 D 129 8652  

333 304 Mbi bashkëpunimin midis dy Radio – Televizioneve të të 
dy vendve  

1 7 D 129 S’ka  

334 305 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në Bienalen e IV të 
Aleksandrisë  

3 7 X 129 S’ka  

335 306 Etiopi : Opinione të dipllomatëve të ndryshëm etiopian 

për vendin tonë  

6 8 D 129 S’ka  

336 307 Mbi pranimin e kërkesën tonë nga ana e Etipisë pët të 
prituar delegacionin tregtar 3 

3 8 D 129 8653  

337 308 Relacione mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  1 8 X 129 8654  

338 309 Mbi bisedimet për marrëdhëniet tregtare midis dy 
vendeve 

2 8 D 129 8655  



 
Nr. Nr. 

Dos. Titulli I Dosjes. 
Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

339 310 Finlandë : Relacione mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

7 8 D 129 8656  

340 311 Mbi mbytjen në portin e Durrësit të një antari të 
ekuipazhit anijes finlandeze “ Konstentia “  

2 8 D 129 8657  

341 312 Korespondencë mbi zhvillimin e marrëdhënieve tregtare 
midis dy vendeve 

7 8 D 129 8658  

342 313 Mbi kërkesën pët të vizituar vendin tonë të shkrimtarit 
Finlandez Peka Loinela  

3 8 D 129 8659  

343 314 Mbi pjesëmarrjen në festivalin botëror të rinisë në 
Helsinkit  

S’ka S;ka S’ka S’ka S’ka Anulluar  

344 315 Francë : Opinione të dipllomatëve të ndryshëm francez 
për vendin tonë 

7 8 D 129 S’ka  

345 316 Takim me presidentin De Gol të ambasadorit tonë në 
Paris   

2 8 D 129 8660  

346 317 Kërkesë për përkrahje kandidature nga ana e qeverisë 
franceze  

1 8 X 129 8661  

347 318 Mbi ardhjen e një delegacioni militanësh komunist 
francez për vizitë në vendin tonë  

6 8 D 129 8662  

348 319 Relacione dhe korespondencë mbi marrëdhëniet midis 
dy vendeve 

32 8 D 129 8663  

349 320 Mbi marrëdhëniet me P.K.Franceze 25 8 D 129 8664  

350 321 Mbi hyrjen, për shkak difekti, të një anije franceze në 
portin e Vlorës dhe mbi shkeljen e ujrave teritoriale nga 
dy shtetas francez  

4 8 D 129 8665  

351 322 Mbi incidentin që ndpodhi midis vaporit “ Durrësi “ dhe 
një vapori francez gjatë kalimit në kanalin e Suezit  

23 8 D 129 8666  

352 323 Realcione të shtypit francez për vendi tonë  40 8 D 129 S’ka  

353 324 Relacione dhe korespondencë mbi aktivitetin e 
përfaqesose sonë në Paris për festat tona kombëtare 
 
   

17 8 D 129 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

354 325 Projek – marrëveshje “ Mbi tregtinë dhe pagesat midis 
dy vendeve “ 
Informacione takimesh e relacione për probleme të 
tregtisë midis dy vendeve  

57 8 D 129 8667  

355 326 Nota të ambasadës Franceze në vendin tonë për 
problemin e shkëmbimeve tregtare midis dy vendeve  

16 8 X 129 8668  

356 327 Relacione dhe korespondencë për probleme të tregtisë 

midis dy vedeve si dhe mbi blerjen filmash  

23 8 D 129 S’ka  

357 328 Ofertë për të dhënë kredi nga firma franceze 2 8 D 129 8669  

358 329 Plotfuqishmëria e përfaqësusesit të shoqerisë ajrore Air 
– Francë si dhe mbi hapjen e linjës telefonike midis dy 
vendeve   

11 8 X 129 8670  

359 330 Korespondencë mbi pasuritë e shtesve shqipëtar në 
Francë  

2 8 D 129 8671  

360 331 Kopje e programit të bashkëpunimit kulturor midis dy 
vendve, aktivitetet e zhvilluara në kuadrin e tij si dhe 
korespondencë e informacione për këtë problem  

56 8 D 129 8672  

361 332 Korespondencë dhe informacione mbi miqtë e vendit 
tonë, punën e shoqatës së miqësisë “ Francë – Shqipëri “ 
si dhe aktivitetin e tyre  

55 8 D 129 8673  

362 333 Aktivitete të gazetarëve e shkrimtarëve francez për 
vendin tonë .Kërkesa për të vizituar vendin tonë  

12 8 D 129 8674  

363 334 Mbi librin e Majamit “ Etsuskët fillojnë të flasin “ si dhe 
bashkëpunimin midis institucioneve kultutore të dy 
vendeve, ftesa për konferenca albanollogjike  

18 8 D 129 S’ka  

364 335 Dokumenta e ftesa për të marrë pjesë në panaire e 
fastivale  

21 8 D 129 S’ka  

365 336 Gana : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve .Vendimi I K.Q korespondencë, 
relacione etj  

11 8 D 129 8675  

366 337 Opinione të dipllomatëve të ndryshëm ganez për vendin 
tone 

17 8 D 129 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

367 338 Mbi pritjen nga sh.Enver Hoxha dhe sh.Mehmet Shehu 
të ambasadorit të Ganës në vendin tonë  

2 8 X 129 8676  

368 339 Kërkesë për përkrahje candidature nga ana e qeverisë 
ganeze për në organiztën botërore të punës  

5 8 X 129 8677  

369 340 Mbi delegacionin e tregëtisë qe dotë shkojë në Ganë  1 8 D 129 8678  

370 341 Relacione mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  4 8 X 129 8679  

371 342 Dorëzohet nga ambasadoti I Ganës në Budapest, për 
ambasadorin tonë një broshurë mbi vizitën e Krome 
Nkrunei në vendin tonë  

1 8 D 129 S’ka  

372 343 Të dhëna biografike mbi ambasadorin e Ganës në 
vendin tonë   

2 8 D 129 8680  

373 344 Kopja e protokollit mbi shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve   

10 8 D 129 S’ka  

374 345 Kopja e protokollit mbi shkëmbimin e instrumentave të 
ratifikmit të marrëvëshjeve të përfunduara midis dy 
vendeve  

13 8 X 129 S’ka  

375 346 Korespondencë dhe dekreti I Presidiumit të Kuvendit 
Popullor mbi ratifikimin e marrëveshjeve midis dy 
vendeve  

21 8 D 129 8681  

376 347 Dekret I Kuvendit të Popullor mbi ratifikimin e 
marrëveshjes kulturore midis dy vendeve 

1 8 X 129 8682  

377 348 Guatemal : Mbi një tablo bërë nga piktori student nga 
Guatemala për vendin tonë  

7 8 X 130 8683  

378 349 Guajanë : Mbi një bisedë të ambasadorit tonë në 
Havana me Ministrin e Punës dhe të Industrisë të 
Guajanës për probleme të tregëtisë  

2 8 D 130 8684  

379 350 Guine : Mbi ardhjen në vendin tonë për akreditim të 

ambasadorit të Guinesë  

6 8 D 130 8685  

380 351 Opinione të dipllomatëve dhe personaliteve të Guinesë 
për vendin tonë  

6 8 D 130 S’ka  

381 352 Kërkesë nga ana e qeverisë së Guinesë për përkrahje  
kandidature në OKB 

1 8 X 130 8686  

382 353 Relacione mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 1 8 X 130 8687  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

383 354 Shtypi i Guinesë për ndre të festat tona kombëtare  2 8 D 130 S’ka  

384 355 Projekt – marrëvëshje tregëtare midis dy vendeve  9 8 D 130 S’ka  

385 356 Projekt – marrëveshje për bashkëpunimin kulturor 
midis dy vendeve 

7 8 X 130 8688  

386 357 R.F.Gjermane : Korespondencë mbi grupet turistike të 
ardhura në vendin tonë  

19 8 X 130 8689  

387 358 Mbi shkeljen e ujrave teritoriale nga një barkë e dy 
shtetasve gjerman dhe mbi dënimin e dy shtetasve 
gjerman nga gjykata jonë për shkelje kufiri 

4 8 D 130 8690  

388 359 Opinioni publik I vendit për Shqipërinë  1 8 D 130 S’ka  

389 360 Korespondencë mbi marrëdhëniet tregëtare midis dy 
vendeve ( me firmat e ndryshme )  

21 8 D 130 S’ka  

390 361 Ftesë për profesorin Babinger, bërë nga Universiteti I 
Tiranës , për të vizituar vendin tonë  

2 8 D 130 8691  

391 363 Veprimtaria e disa gazetarëve gjermano perindimorëve 
mbi vendin tonë   

4 8 D 130 8692  

392 363 Korespondencë mbi një konferencë albanollogjike 
organizuar në Mynih 

2 8 D 130 S’ka  

393 364 Holandë : Korespondencë mbi mos – aprovimin nga ana 
e qeverisë Hollandeze për vendosjene marrëdhënieve 
dipllomatike  

7 8 D 130 8693  

394 365 Kërkesë për emigrim politik në vendin tonë të një 
qytetari hollandez  

1 8 X 130 8694  

395 366 Propozim prë të ftuar për bisedime një afarist hollandez 
në lidhje mbi zhvillimine tregëtisë me të  

1 8 D 130 S’ka  

396 367 Informacione dhe korespondencë mbi hapjen e linjës 
ajrore Tiranë – Rangun me anë të shoqerisë ajrore 

hollandeze 

15 8 D 130 8695  

397 368 Irak : Mbi suprimimin e vendit të ambasadorit në 
Bagdat dhe lënien e ambasadës në nivelin e të 
ngrakuarit me punë  

1 8 X 130 8696  

398 369 Opinione të dipllomatëve dhe personaliteve të irakiene 
për vendin tone 

12 8 D 130 S’ka  



 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
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Kut. 
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399 370 Korespondencë mbi delegacionet të ndryshme tregëtare, 
kulturore etj, shkëmbyer midis dy vendeve  

19 8 D 130 8697  

400 371 Relacione të drejtorisë mbi marrëdhëniet e vendit tonë 
me Irakun  

26 8 D 130 8698  

401 372 Shtypi dhe opinioni publik irakien për vendin tonë  42 8 D 130 S’ka  

402 373 Relacione informacione etj mbi aktivitetin e përfaqësisë 
sonë në Bagdat me rastine festave kombëtare  

30 8 D 130 S’ka  

403 374 Kopja e protokollit mbi shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve   

21 8 D 130 S’ka  

404 375 Projekt – marrëveshje midis dy vendeve “ Mbi 
bashkëpunimin në fushën e radios, televizionit etj “ 

9 8 D 130 S’ka  

405 376 Informacion dhe korespondencë mbi marrëdhëniet 
ekonomike midis dy vendeve 

15 8 D 130 8699  

406 377 Korespondencë mbi marrëdhëniet kulturore midis dy 
vendeve 

12 8 D 130 8700  

407 378 Korespondencë mbi ftesat për miqtë e vendit tonë për të 
bërë vizitë në Shqipërisë  

7 8 D 130 8701  

408 379 Të dhënë mbi një gazetar Irakian që mendohet të ftohet 
për vizit në vendin tonë  

2 8 D 130 8702  

409 380 Mbi bashkëpunimin e radiove të të vendeve  2 8 D 130 8703  

410 381 Irland e Veriut : Ftesat për sekretarin e P.K.Irlandës së 
veriut H.Moore për të kaluar pushimet në vendin tonë  

1 9 D 130 8704  

411 382 Izrael : Propozime të ambasadorit të Izraelit në Vjenë 
për të lidhur marrëdhënie dipllomatike . Propozime të 
Sekretarit të M.P.J-së Izraelit po për të njëjtin problem  

5 9 D 130 8705 Konsulti
m për 
Fl.3, 4 

412 383 Mbi refuzimin për dhënie vize nga ana jonë për diplomat 

të ndryshëm izraelit për të ardhur vizit.Rerfuzim për 
ardhje e largime  

8 9 D 130 8706 Konsulti

m për 
Fl.3 

413 384 Jemen : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve.Vendim I Këshillit të Ministrave për 
njohjen e qeverisë Arabe të Jemenit 

7 9 D 130 8707  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 
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Kut. 
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Bob. Xhak. Shënime 

414 385 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve. Relacione të 
drejtorisë   

2 9 X 130 8708  

415 386 Kameruni : Opinione të personaliteve shoqerore 
kameruneze mbi vendin tone 

3 9 D 130 S’ka  

416 387 Mbi bisedën e zhvilluar me dy militantë sindikalist 
kamerunez me dipllomatët tanë në Pekin 

2 9 D 130 8709  

417 388 Kërkesë për strehim politik të dy refugjatëve kamerunez 
që ndodheshin në Pekin  

3 9 X 130 8710  

418 389 Kanada : Mbi një grup turistësh kanadez që kërkuan të 
vizitojnë vendin tonë  

2 9 X 130 8711  

419 390 Korespondencë mbi refuzimin e vizave nga ana e 
qeversië kanadeze për delegacionin tonë që do të merrte 
pjesë në një konferencë ndërkombetare në Toronto të 
Kanadasë   

5 9 D 130 8712  

420 391 Kili : Opinione të dipllomatëve kilian në Romë  3 9 D 130   

421 392 Të dhëna mbi piktorin Ramos Matiacic me origjin 
shqipëtare që gjendet në Kili  

1 9 D 130 8713  

422 393 Kolumbi : Nga një bisedë e ambasadorit në Vjenë me 
ambsadorin e Kolumbisë mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

1 9 X 130 8714  

423 394 Opnione të ambasadorit kolumbian në Vjenë për vendin 
tonë  

1 9 D 130 S’ka  

424 395 Mbi marrëdhëniet me P.K.Kolumbisë  28 9 D 130 8715  

425 396 Mbi vizitën e një gazetari kolumbian në vendin tonë  3 9 D 130 8716  

426 397 Kongo : Radiogram mbi nisje prokure për një trashigimi 
pasuri në Kongo 

1 9 D 130 8717  

427 398 Kuba: Mbi hapjene përfaqesive respektive në Tiranë dhe 

ne Havanë  

13 9 D 130 8718  

428 399 Opinione të dipllomatëve të ndryshëm kubanez për 
vendin tonë si dhe opinione të personaliteteve të 
ndryshëme shoqërore  

59 9 D 130 S’ka  

429 400 Informacion mbi takimine ambasdorit tonë në Havanë 
me Fidel Kastron  

11 9 K 130 8719  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 
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Flet. 

Nr. 
Kut. 
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430 401 Përkrahje e vendit tonë për Kubën në Konferenca të 
Ndryshme ndërkombëtare, deklrata të qeveisë tonë si 
dhe korespondenca për këtë problem  

44 9 D 130 8720  

431 402 Informacione dhe korespondencë mbi delegacione të 
ndryshme që kanë bërë vizita në të dy vendet  

81 9 D 130 8721 
8722 

 

432 403 Relacion takimi të ambasadorit tonë në Havanë me 
Emilio Aragon një nga udhëheqësit e O.R.I-së  

13 9 D 130 8723  

433 404 Relacione të drejtorisë mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

49 9 D 130 8724  

434 405 Opinione të dipllomatëve e përsonaliteteve kubanez. 
Informacione takimesh dhe korespondencë mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

32 9 D 130 8725  

435 406 Të dhëna nga shtypi dhe opinioni publik kuban për 
vendin tonë  

39 9 D 130 S’ka  

436 407 Relacione informacione etj mbi atkivitetine zhvilluar nga 
përfaqësia jonë në Havanë me rastin e festave 
kombëtare  

38 9 D 130 S’ka  

437 408 Të dhëna biografike mbi Eskalanten një nga 
udhëheqësit kuban  

3 9 D 130 8726  

438 409 Korespondencë mbi kërkesën e pales kubaneze pët të 
dhëna mbi dëmet e tërmetit të rënë në disa zona të 
vendit tonë  

2 9 D 130 8727  

440 411 Projekt – marrëveshje mbi bashkëpunimin tekniko – 
shkencor midis dy vendeve  

4 9 X 130 S’ka Kalim I 
nr.410 

442 413 Dekret I presiduimit të Kuvendit Popullor mbi ratifikim 
e traktatit të tregëtisë e lundrimit midis dy vendevedhe 
korespondenca lidhur me të  

20 9 D 130 8728  

443 414 Mbi nënshkrimin e marrëveshjes tregëtare midis dy 
vendeve, kontraktore etj si dhe kërkesa e pakës 
kubaneze për rregjisrtimin e marrëveshjes tregëtare të 
vitit 1961 në OKB 
 

61 9 D 130 8729  



Nr. Nr. 
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444 415 Mbi blerjen e shtitjen e filmave të ndyshën . 
Notë e MPJ-së të Kubës mbi transfertat bankare me 
jashtë që bëjnë ambasadat   

23 9 D 130 S’ka  

445 416 Projekt – marrëveshje mbi bashkëpunimin në fushën e 
radi – televizionit midis dy vendeve  

18 9 D 130 8730  

446 417 Korespondencë mbi marrëdhëniet kuurore midia dy 
vendeve dhe shkëmbimin e delegacioneve në fushën e 

kulturës  

24 9 D 130 8731  

447 418 Marrëveshje midis ATSH-së dhe Presa Latina. 
Korespondencë mbi marrëdhëniet mids institucioneve 
kulturore si radio – televizioni e ATSH 

28 9 D 130 S’ka  

448 419 Mbi hapjen e ekspozitave e cfaqeve të filmave të 
ndryshëm etj  

13 9 D 130 S’ka  

449 420 Libani : Sipmati shprehur për vendin tonë nga 
ambasadori libanez në Romë   

2 9 D 130 S’ka  

450 421 Mbi marrëdhëniet tregëtare midis dy vendeve. 
Raport I delegacionit tonë tregëtar dhe korespondencë 
me Kryeministrinë  

5 9 X 130 8732  

451 422 Ftesa për të marrë pjesë në festivalin e dytë 
ndërkombëtar të filmit në Bejrut  

7 9 X 130 S’ka  

452 423 Libi : Relacione mbi sondazhet e bëra për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve   

6 9 D 130 8733  

453 424 Informacion takimi me ambasadori libanez dhe opnioni 
I tij mbi qëndrimin e vendit tonë ndaj problemeve 
ndërkombëtare  

3 9 X 130 S’ka  

454 425 Mbi vizitën në vendin tonë të senatorit libanez 
Mohomad Zagari për probleme tregëtare   

3 9 D 130 8734  

455 426 Korespondencë për pjesëmarrje në Panirin e Tripolit 3 9 D 130 S’ka  

456 427 Propozim për linjë ajrore midis dy vendeve  1 9 D 130 8735  

457 428 Mbi pasuritë e një shtetasi shqipëtar në Libi  1 9 D 130 8736  

458 429 Luksemburg : Korespondencë mbi ftesat për të marrë 
pjesë në ekspozitën ndërkombëtare të filaterisë në 
Luksemburg  

2 9 D 130 S’ka  
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459 430 Mali : Mbi sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

4 9 D 130 8737  

460 431 Simpati për vendin tonë shprehuar nga ambasadori I 
Malit në Arabi Saudite  

1 9 D 130 S’ka  

461 432 Mbi ftesën bërë sekretarit të bashkimit të punonjësve të 
Malit për të vizituar vendin tonë  

5 9 D 130 8738  

462 433 Mbi marrëdhëniet midsi dy vendeve. Relacion I 

drejtorisë  

1 9 X 130 8739  

463 434 Marok : Notë informacioni dhe korespondencë mbi 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike midis dy 
vendeve  

19 9 D 130 8740  

464 435 Opinione të dipllomatëve maroken për vendin tonë 3 9 D 130 S’ka  

465 436 Informacione takimi dhe relacion të drejtorisë mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

4 9 X 130 8741  

466 437 Takim me një student maroken dhe dëshira e tij për të 
vazhduar studimet në vendin tonë   

3 9 D 130 S’ka  

467 438 Korespondencë mbi delegacionin tregëtar që shkonte në 
Marok   

6 9 D 130 8742  

468 439 Meksika : Mbi bisedën e ambasadorit tonë Vjenë me 
ambasadorin e Meksikës  

1 9 D 130 S’ka  

469 440 Korespondencë për blerje filmash  3 9 D 130 S’ka  

470 441 Mbi aprovimin për ardhje për vizitë në vendit tonë të një 
gazetari meksikan  

1 9 D 130 8743  

471 442 Monako : Ftesë për të marrë pjesë në festivalin e 
muzikës në Monako  

4 9 X 130 S’ka  

472 443 Mozambik : Mbi pasurinë e një shtetase shqipëtar në 
Mozambik dhe mbi riatdhesimin e saj  

2 9 X 130 8744  

473 444 Nikarakua : Opinione të nje udhëheqësi të P.K. të 
Nikaraguas për vendin tonë   

2 9 X 130 S’ka  

474 445 Mbi dy gazetar nikaraguan që vizituan vendin tonë  8 9 D 130 8745  

475 446 Norvegji : Korespondencë mbi sondazhet e bëra për 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike midsi dy  
vendeve  

8 9 D 130 8746  
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476 447 Mbi një bisedë të ambasdorit tonë në Romë më 
ambasadorin e Norvegjisë  

3 9 D 130 S’ka  

477 448 Mbi ardhjen në venidin tonë të dy folkloristëve 1 9 X 130 S’ka  

478 449 Mbi marrëdhëniet me P.K.Norvegjeze 1 9 D 130 8747  

479 450 Oman : Përkrahje të popullit të Omanit për pavarësi  1 10 D 130 8748  

480 451 Radiogran mbi një mikë të vendit tone në Aden të 
Omanit  

1 10 D 130 8749  

481 452 Portugali : Relacion takimi me një qytetar portugez dhe 
korespondencë me K.Q. të P.P.SH mbi kërkesën e 
portugëzit që të përkrahet nga ana jonë lufta për 
clirimin e popullit portugez  

4 10 D 130 8750  

482 453 Mbi veprimtarin e vendit tonë Jora Coreira dhe kërkesa 
e tij për të dërguar materiale mbi vendin tonë  

2 10 X 130 8751  

483 454 Rodezi : Përkrahje e vednit tonë për lufën clirimtare të 
popullit të Radezisë ( Zimbabeve ) 

5 10 D 130 8752  

484 455 Ruanda : Venidmi I Këshillit të Ministrave mni njohjen 
e Ruandës dhe Burundit  

3 10 D 130 8753  

485 456 Senegal : Propozim i ambasadorit të Senegalit në Romë 
për vendosjen e marrëdhëineve dipllomatike me 
vendintonë  

2 10 D 130 8754  

486 457 Njoftim mbi ardhjen e Ministrit të Brendshëm të 
Senegalit në vendin tonë  

1 10 D 130 8755  

487 458 Siri : Korespondencë mbi sondazhet të bëra nga 
përfaqësues dipllomatë sirian për vendosjene 
marrëdhënieve dipllomatike me vendin tonë   

7 10 D 130 8756  

488 459 Opinione të ambasadorit të Sirisë në Romë për vendin 
tonë  

5 10 D 130 S’ka  

489 460 Interesim I tregëtare sirian për tregëti me vendin tonë  2 10 D 130 S’ka  

490 461 Mbi ftesën për të vizituar vendin tonë për një mik sirian  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Anulluar  
Kaluar në 
BVII-9 

491 462 Somali : Projekt – marrëveshje mbi bashkëpunimin 
kulturor midis dy vendeve  

3 10 X 130 8757  
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492 463 Spanja :  Mbi letra dërguar nga militant komunist 
spanjoll ku shprehin simpati për partin dhe vendin tonë  

3 10 D 130 S’ka  

493 464 Sudan : Opinione të dipllomatëve sudanez për vendin 
tonë  

4 10 D 130 S’ka  

494 465 Mbi marrëdhëniet tregëtare midis dy vendeve. I 
dorëzohët marrëvëshja tregëtare midis dy vendeve 
ambasadorit të Sudanit në Kajro  

1 10 D 130 S’ka  

495 466 Suedi : Mbi propozimin e bërë nga ana jonë suedezve 
për vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike  

13 10 D 130 8758  

496 467 Mbi ardhjen e një grupi turistësh suedez në vendin tonë  1 10 D 130 8759  

497 468 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  6 10 X 130 8760  

498 469 Mbi marrëdhëniet tregëtare me Suedinë. Informacion 
takimi, radiograme etj  

20 10 D 130 S’ka  

499 470 Mbi vendosjen e shërbimit telefonik midis dy vendeve  3 10 X 130 8761  

500 471 Bisedë e ambasadorit tonë në Paris me ambasadorin e 
Suedisë mbi problemin e marrëdhënieve kulturore midis 
dy vendeve  

3 10 X 130 8762  

501 472 Mbi ardhjen në vendin tonë të dy studiuesve suedez për 
studimine shpellave në vendin tonë  

7 10 D 130 8763  

502 473 SHBA : Propozime e sondazhe bërë vendit tonë nga 
përfaqësues dipllomatik të vendeve të tjera për 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike  

10 10 D 130 8764  

503 474 Komunikat e Ministisë Puneve të Brendëshme mbi 
shkeljen e ujrave teritorile të vendin tonë nga një 
luftanije amerikane   

1 10 D 130 8765  

504 475 Mbi marrëdhëniet me SHBA 8 10 D 130 8766  

505 476 Mbi marrëdhëniet me P.K. të  SHBA 5 10 D 130 8767  

506 477 Shtypi dhe organet e tjera të propogandës për vendin 
tonë  

33 10 D 130 8768  

507 478 Mbi pritjen e dhënë nga misioni I ynë në Neë York me 
rastine festave kombëtare  

3 10 D 130 S’ka  

508 479 Mbi marrëdhëniet tregëtare me firma të vecanta  9 10 D 130 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

509 480 Kërkesë nga pala amerikane për të hapjene linjës 
telefonike midis dy vendeve  

5 10 D 130 8769  

510 481 Mbi trashigimi pasurie nga SHBA për shtetas shqipëtar  10 10 D 130 8770  

511 482 Mbi miqt e vendit tonë në SHBA 2 10 D 130 8771  

512 483 Mbi veprimtarin e shkrimtarëve dhe gazetarëve të 
ndryshëm amerikan ndaj vendit tonë   

18 10 D 130 8772  

513 484 Kërkesë e universitetit të Bristolit për një ballon të 
studimeve të apsirëse cila thuhet se ka rënë në vendin 
tonë  

8 10 X 130 S’ka  

514 485 Togo : Mbi bisedimet për vendosjen e marrëdhënive 
dipllomatike  

3 10 D 130 8773  

515 486 Tanzani : Ftesë për pushime në vendin tonë për 
sekretarin e oganizatës së studentëve të Zanzibarit, 
Tanzani  

1 10 D 130 8774  

516 487 Mbi marrëdhëniet me organizata të ndryshme të 
Zanzibarit  

11 10 D 130 8775  

517 488 Ndihma të ndryshme akorduar nga vendi I ynë për 
organizatat progresite të Zanzibarir.Tanzani 

7 10 D 130 8776  

518 489 Tunizi : Propozime bërë pakës Tuniziane për vendosjen 
e marrëdhënieve dipllomatike  

3 10 D 130 8777  

519 490 Mbi delegacionin tregëtar që kërkoj të vizitoj vendin tonë 
dhe të zhvilloj bisedime tregëtare 

1 10 D 130 S’ka  

520 491 Ugandë : Vendimi I Këshllit të Ministrave për të njohen 
e shtetit të ri të Ugandës  

3 10 X 130 8778  

521 492 Venezuel : Mbi letër nga një firmë e Venezuelës për 
listat e ekspoetit tonë  

1 10 X 130 S’ka  

522 493 Uruguaj : Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në festivalin e 

filmit dokumentar në Uruguaj  

3 10 X 130 S’ka  

523 494 Zelandë e Re : Opinione mbi vendin tonë nga një shok I 
P.K. të Zelandës së Re  

1 10 D 130 S’ka  

524 495 Mbi marrëdhëniet me P.K. të Zelandës së Re  22 10 D 130 8779  

525 496 Zvicra : Informacione dhe korespondencë mbi vendosjen 

e marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve 
8 10 D 130 8780  
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526 497 Mbi marrëdhëniet tergëtare midis dy vendeve  6 10 D 130 S’ka  

527 498 Mbi kërkesën e përfaqësuesit të shoqatës ajrore 
zviceriane pët të ardhur në vendin tonë për bisedime 
mbi trafikun ajror midis dy vendeve  

2 10 D 130 8781  

Drejtoria III-të 

528 499 OKB : Fjalimi I Halim Bundos në Asamblenë e 
Përgjithshme për cështjen e Angolës 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
503 

529 500 Fjalimi I Halim Bundos në Asamblenë e Përgjithshme të 
OKB-së për cështjen e vendosjes sit ë drejta të ligjshme 
të R.P.Kinës  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
502 

530 501 Kopja e Vendimit të Këshillit të Ministrave mbi 
përbërjen e delegacionit të R.P.Shqipërisë që morri pjesë 
në punimet e sesionit të 16 të OKB-së   

7 10 D 130 8782  

531 502 Raporti mbi punimet e sesionit të 16 të OKB-së  68 10 D 130 8783 
8784 

 

532 503 Raporte e fjalime mbi punimet e sesionit 17të OKB-së si 
dhe korespondencë e Ministrisë më Misionin  

228 10 D 130 8785 
8786 
8787 
8788 

 

533 504 Fjalime dhe informacione mbi punimet e OKB-së dhe të 
komisioneve anekse të saj 

76 10 X 130 8789 
8790 

 

534 505 Letra e Ministrit të Punëve të Jashtme të R.P të 
Shqipërisë drejtuar Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-
së  

21 10 X 130 8791  

535 506 Korespondencë e Ministisë me dikaster e ndryshme të 
vendit për probleme të OKB-së  

70 10 D 130 S’ka  

536 507 Dokumenta të ndryshme dërguar Misionit tonë në Neë 
York nga Misione të tjera në OKB 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
pa vlerë  

537 508 Korespondencë e Misionit tonë në New York mbi 
punimet e sesionit dhe të komisioneve të OKB-së  

69 11 D 130 8792  
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538 509 Korespondencë me përfaqësitë mbi punimet e 
Konferencës Ndërkombëtare mbi detin dhe të 
Konferencës Ndërkombëtare për hapsirën kozmike  

49 11 D 130 8793  

539 510 Mbi vizitën e funksionarit të OKB-së në R.P.Shqipërisë  20 11 D 130 8794 K.Fl. 17 – 
18 

540 511 Mbi kontributin financiar dhe buxhetin e OKB-së 18 11 X 130 8795  

541 512 Notifikime, ratifikime etj drëguar Misionit tonë nga zyra 
juridike e OKB-së  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

542 512/
1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
Ruajtje  

543 513 Dokumenta të ndryshëme dërguar nga OKB 81 11 D 130 S’ka Pa vlerë 

544 513/
1 

Idem 123 11 D 130 S’ka Pa vlerë 

545 513/
2 

Idem 94 12 D 130 S’ka Pa vlerë 

546 513/
3 

Idem 99 12 D 130 S’ka Pa vlerë 

547 514 Dokumneta të Këshllit Ekonomik e Shoqëror të OKB-së  30 11 D 130 8796  

548 515 Dokumenta të Komisionit të Carmatimit të OKB-së  29 11 D 130 8797  

549 516 Mbi ndihmën teknike nga fondi special I OKB-së  28 11 D 130 8798  

550 517 Raporte dhe informacione mbi ndihmën teknike nga 
organizata të ndryshme të OKB-së  

62 11 D 130   

551 517/
1 

Idem  75 13 D 130 S’ka Shiko D 
517 

552 518 UNESKO : Korespondencë me dikastere të ndryshme të 
vendit për probleme të UNESKO-s  

113 11 D 130 S’ka  

553 519 Mbi konferencën 4 rajonale të Komisionit Kombëtar të 
UNESKO-stë vendeve europiane në Sofje në 25 – 
30.06.1962 

92 11 D 130 8799 
8800 

 

554 520 Informacion nga ambasada jonë në Francë mbi punimet 
e komisioneve të ndryshme të UNESKO-s  

31 11 D 130 8801  

555 521 Materiale dhe të dhëna të ndryshme dërguar nga 
Miniustria e Punëve të Jashtme UNESKO-s 

103 11 D 130 S’ka  
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556 521/
1 

Idem  76 11 X 130 S’ka  

557 522 Dokumenta mbi punimet e sesionit të 12 të UNESKO-s 54 11 D 130 8802 
8803 

 

558 523 Korespondencë e komisionit Shqipëtar për UNESKO-n 
dhe e Ministrisë së Punëve të Jashtme me Komisionet e 
vendeve të tjera me përfaqesit e huaja dhe me 

sekretaritin e përgjithshëm    

35 11 X 130 8804  

559 524 Dokumenta të ndryshëm drëguar nga UNESKO, 
komisionit shqipëtar për UNESKO-n dhe Ministrisë së 
Punëvë të Jashtme  

129 11 D 130 S’ka Pa vlerë    

560 524/
1 

Idem 17 11 X 130 8805  

561 524/
2 

Idem  119 S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

562 524/
3 

Idem  102 S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

563 524/
4 

Idem  146 S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

564 525 Dokumenta të komisionit të vendeve të tjera për 
UNESKO-n dërguar Konimisionit të R.P.Shqiperisë  

23 11 D 130 8806  

565 525/
1 

Idem  116 S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

566 526 Korespondencë e M.P.J-së me përfaqësitë tona jashtë 
shteti për probleme të UNESKO-s 

70 11 D 130 8807  

567 527 Dokumenta mbi ndihmën tekinike të UNESKO-s 39 11 D 130 S’ka  

568 527/

1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 

527 

569 528 Inatomi : Korespondencë e M.P.J-së me përfaqësitë 
tona jashtë për probleme të Inatomit 

21 12 D 130 8808  

570 529 Korespondencë me dikasteret e ndryshme të vendit për 
probleme të Inatomit  

46 12 D 130 S’ka  
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571 530 Dokumenta mbi konferencën e 6-të të përgjithshme të 
Inatomit  

14 12 D 130 8809  

572 531 Nota të ambasadave të huaja dërguar Ministrisë për 
problem të Inatomit  

6 12 X 130 8810  

573 532 Korespondencë e M.P.J-së me Agjensinë Ndërkombëtare 
të Energjisë Atomike  

20 12 X 130 8811  

574 533 Dokumneta dërguar nga Agjensina Ndërkombëtare e 
Energjisë Atomike 

29 12 D 130 8812  

575 533/
1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 

576 533/
2 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 

577 533/
3 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 

578 534 Dokumenta mbi ndihëm teknike nga Agjensina 
Ndërkombëtare e Energjisë Atomike 

1 12 X 130 8813  

579 535 Komisioni Ekonomik për Europën : Korespondencë 
me dikasteret për probleme të Komisionit Ekonomik për 
Europën  

41 12 D 130 8814  

580 536 Korespondencë me përfaqësueit tanë për probleme të 
Komisionit Ekonomik për Europën  

19 12 D 130 8815  

581 537 Korespondencë e M.P.J-së me Komisionit Ekonomik për 
Europën 

13 12 X 130 8816  

582 538 Fjalime në sesione të ndryshme të Komisionit Ekonomik 
për Europën 

35 12 X 130 8817  

583 539 Raporte dhe informacione mbi punimet e sesionit të 
Komisionit Ekonomik për Europën 

15 12 X 130 8818  

584 540 Dokumneta drëguar nga Komisionit Ekonomik për 
Europën 

3 12 X 130 8819  

585 540/
1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

586 540/
2 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  
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587 540/
3 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

588 540/
4 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

589 540/
5 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

590 540/
6 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

591 541 Organizata Botërore Metereollogjisë : 
Plotfuqushmëria e delegacionit të R.P.Shqipërisë për të 
marrë pjesë në sesionin e 3-të të OMM-it 

2 12 X 130 8820  

592 542 Korespondencë me përfaqësuesit tanë dhe me 
Organizata Botërore Metereollogjisë 

17 12 D 130 8821  

593 543 Korespondencë me dikasteret për probleme të OMM-it 11 12 D 130 8822  

594 544 Raporti I dërguar nga shërbimi i meterollogjisë I 
R.P.Shqipërisë mbi OMM-in  

12 12 X 130 8823  

595 545 Raport mbi zhvillimin e Meterollogjisë në R.P.Shqipërisë. 
I përgatitur për tu përdorur në sesionin e OMM-it 

3 12 X 130 8824  

596 546 Dokumenta dërguar nga Organizata Botërore 
Metereollogjisë 

4 12 X 130 8825  

597 546/
1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

598 546/
2 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

599 547 Mbi vizitën e një funksionari të Organizata Botërore 
Metereollogjisë 

3 12 D 130 8826  

600 548 Dokumenta mbi ndihën teknike nga Organizata 

Botërore Metereollogjisë 

19 12 X 130   

601 549 Korespondencë e OMS me M.P.J 110 12 X 130   

602 550 Korespondencë me përfaqësitë tona për probleme të 
OMS-it  

15 12 D 130 8827  

603 551 Korespondencë me dikasteret qendrore për probleme të 
OMS-it  

69 12 D 130   
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604 552 Mbi vizitën e përfaqësuesit të OMS-it në Shqipëri  19 12 D 130 8828  

605 553 Raporte dhe fjalime të mbajtur në sesione të ndryshme 
të OMS-it 

20 12 D 130 8829  

606 554 Ftesë për të marrë pjesë ne Konferencën e II-të të 
neutralitetit të njësisë në Monako  

7 12 X 130 8830  

607 555 Dokumenta mbi ndihmën teknike nga Organizata 
Botërore e Shëndetsisë   

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

608 556 Dokumenta të ndryshme dërgura nga Organizata 
Botërore e Shëndetsisë   

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

609 556/
1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

610 556/
2 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

611 556/
3 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

612 556/
4 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

613 556/
5 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

614 557 Organizata Ndrëkombëtare e Punës :  Materiale tona 
pregatutur për  Organizatën Ndrëkombëtare të Punës 

143 12 X 131 8831 
8832 
8833 

 

615 558 Korespondencë me dikasteret qëndrore mbi Organizatën 
Ndrëkombëtare të Punës 

29 12 D 131 8834  

616 559 Korespondencë me përfaqesit dhe me Organizatën 
Ndrëkombëtare të Punës 

58 12 D 131 8835  

617 560 Materiale dërguar nga Organizata Ndrëkombëtare e 

Punës 

6 12 X 131 8836  

618 560/
1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

619 560/
2 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  
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620 561 Organizata të Ndryshme Ndërkombëtare : F.A.O 
Dokumenta të ndryshme  

7 12 D 131 8837  

621 562 Dokumenta të Komiteteit të Përhershëm Ndërkombëtar 
të Opiumit  

52 12 X 131 8838 
8839 

 

622 563 Dokumenta të bashkimit ndërkombëtar për 
bashkëpunim doganor  

12 12 X 131 8840  

623 564 Dokumenta të Gjyqit Ndërkombëtar të Hagës S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

624 565 Dokumenta të Organizatës Ndërkombëtare Konsultative 
për Lundrimin Detar  

4 12 D 131 8841  

625 566 Dokumenta të Organizatës Ndërkombëtare të Aviacionit 
Civil  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

626 567 Dokumenta të Kruqit të Kuqë Ndërkombëtar  1 12 D 131 8842  

627 568 Dokumenta të Organizatës Ndërkombëtare të 
Telekomunikacioneve 

53 12 D 131 8843 
8844 

 

628 569 Dokumenta të Organizatës Ndërkombëtare Epizodike  27 12 D 131 8845  

629 570 Dokumenta të oragnizatave të ndryshme ndrëkombëtare  121 12 D 131 8846 
8847 
8848 

 

630 570/
1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

631 570/
2 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë  

632 571 Materiale mbi të ashtuquajturën lëvizje e vendeve të 
paangazhuara  

20 12 D 131 8849  

633 572 Konferenca të ndryshme në kuadër të vendeve afro – 
aziatike  

74 12 D 131 8850 
8851 

 

634 573 Ftesë për të marrë pjesë në konferencën Akrës  ( Ganë ) 

mbi botën pa bomba  

15 12 D 131 8852  

635 574 Telegram – informacion I amabasadëssonë në Bagdat 
mbi bllokun ushtark të SENTO-si 

2 12 D 131 8853  

636 575 Traktai I Varshavës :  Nota të qeverisë së 
R.P.Shqipërisë drejtuar vendeve të Trakttit të Varshavës 

49 13 D 131 8854  

- 39 -  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

637 575/
1 

Idem  56 13 D 131 8855 
8856 

 

638 575/
2 

Idem  80 13 D 131 8857 
8858 

 

639 576 Dokumenta të qeverisë së R.P.Shqipërisë mbi mbledhjen 
e Traktatit të Varshavës  

6 13 X 131 8859  

640 577 Informacione mbi marrëdhëniet e vendit me vende të  
Traktatit të Varshavës   

2 13 X 131 8860  

641 578 Korespondencë me përfaqësitë tona mbi probleme të  
Traktatit të Varshavës   

29 13 D 131 8861  

642 579 Mbi largimin e përfaqesuesut të Traktatit të Varshavës  
nga R.P.Shqipërisë  

15 13 D 131 8862  

643 580 KNER : Marrëdhëniet e vendit tonë me KNER-in. 
Komunikata, promemorje e relacione të drejtorisë për 
këtë problem 

48 13 X 131 8863 
8864 

 

644 581 Korespondencë me KENR-in  26 13 D 131 8865  

645 582 Marrëveshje për trasportin e mallrave ushqimore në 
kuadine KNER-it  

9 13 D 131 8866  

646 583 Informacione nga përfaqësitë tonë për probleme të 
KNER-it 

34 13 D 131 8867  

647 584 Informacione nga përfaqësitë tonë për probleme të 
KNER-it 

80 13 D 131 8868  

648 585 Organizata Ndrësocialiste : Protokolli dhe rezolucioni I 
konferencës së IV-të të shëndetsisë  të vendeve 
socialiste   

16 13 X 131 8869  

649 585/
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet ndrësocialiste në fushëne 
shëndetsisë   

61 13 D 131 8870 
8871 

 

650 586 Dokumenta mbi marrëdhëneit ndrësocialiste në fushëne 
Telekomunikacionit dhe transpotit  

69 13 D 131 8872 
8873 

 

651 587 Dokumenta mbi bashkpunimin e akademive të 
shkencave të vendeve ndrësocialiste  

20 13 D 131 8874  

652 588 Dokumenta mbi bashkpunimin në fushën e art – 
kulturës të vendve socialiste  

59 13 D 131 8875  
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653 589 Relacion mbi mbledhjen e Komitetit dhe të asambles të 
shoqërisë sportive të ushrtive të vendeve socialiste  

9 13 D 131 8876  

654 590 Nota drejtuar antarve të Komitetit Sportiv të Ushtrive 
mike të vendeve socialiste  

67 13 D 131 8877 
8878 

 

655 591 Dokumenta mbi aktivitetin fiskultura – sport të vendeve 
socialiste  

85 13 D 131 8879 
8880 

 

656 592 Mbledhje të tjera të ndryshme ndërsocialiste  84 13 D 131 8881 
8882 

 

657 593 Organizata Ndërkombëtare të Masave : Dokumenta 
informacione e korespondencë mbi Këshllin Botror të 
Paqes 

71 13 D 131 S’ka  

658 594 Raport mi Konferencën Sindikaliste Ndërkombëtare 
Konsultative “ Rreth pasojave ekonomike e sociale të 
tergut të përbashkët dhe politikat e monopoleve  

43 13 X 131 S’ka  

659 595 Raport mbi sesionin e 4-të të Komitetit të solidaritetit 
me punonjësit dhe popullin Algjerian  

17 13 X 131 S’ka  

660 596 Raport mbi punën e delegacionit të R.P.Shqipërisë në 
Konferencën e 4-të ndërkombëtare sidikale të buqësisë  

10 13 X 131 S’ka  

661 597 Korespondencë me dikasteret qëndrore për probleme të 
Lëvizjes Sindikaliste Botërore  

11 13 D 131 S’ka  

662 598 Informacione nga përfaqësitë tona mbi mbledhje të 
ndryshme sindikaliste ndërkombëtare  

23 13 D 131 S’ka  

663 599 Korespondencë me përfaqësitë për probleme të lëvizjes 
sindikaliste botërore  

68 13 D 131 S’ka  

664 600 Informacione mbi cështje të ndryshme në  lëvizjën 
sindikaliste botërore 

40 13 D 131 S’ka  

665 601 Raport I delegacionit të 13-të të grave të Shqipërisë qe 

morri pjesë në mbledhjen e Këshllit të F.N. të grave  

21 13 X 131 8883  

666 602 Raport I delegacionit të Bashkimit të  Grave të 
Shqipërisë që morri pjesë në mbledhjen e Asamblesë  
Botërore të Grave për carmatinit   

14 13 X 131 8884  

667 603 Relacion mbi mblrdhjen e Byros Ekzekutive të F.D. të 
Grave  

3 13 X 131 8885  
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668 604 Korespondencë me dikasteret dhe përfaqësitë mbi 
probleme të F.D. të Grave 

22 13 D 131 S’ka  

669 605 Dokumenta mbi Federatën Botërore të Rinisë  9 13 D 131 S’ka  

670 606 Dokumenta mbi Bashkimin Ndërkombëtar të 
Studentëve 

8 13 D 131 S’ka  

671 607 Dokumenta mbi festivalin botëror të Rinisë në Helsinki  6 13 D 131 S’ka  

672 608 Dokumenta mbi aktivitete të Lëvizjes Ndërkombëtare të 
Rezistencës  

31 13 D 131 S’ka  

673 609 Dokumenta mbi Bashkimin Ndërkombëtar të 
Gazetarëve  

29 13 D 131 S’ka  

674 610 Dokumenta mbi organizata të ndryshme ndërkombëtare 
sportive  

12 13 D 131 S’ka  

Drejtoria e IV-të 

675 611 Bullgari : Opinione të personaliteve dipllomatike etj për 
vendin tonë  

33 14 D 131 S’ka  

676 612 Opinione për vendin tonë të dala nga biseda e një 
studenti bullgarë me një ish oficerin bullgar I cili I foli 
mbi bisedën me një autor të B.P.Bullgare   

8 14 D 131 S’ka  

677 613 Kërkesë për përkrahje candidature për  z/President në 
OKB 

3 14 D 131 8886  

678 614 Relacione të drejtorisë mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

45 14 D 131 8887  

679 615 Informacione dhe korespondencëme përfaqëit mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

69 14 D 131 8888 K Fl. 63 - 
66 

680 616 Të dhëna nga përfaqësuesi jonë me shtypin e vendit dhe 
opinioni publik për vendin tonë  

130 14 D 131 S’ka K Fl. 6 – 
9 

681 617 Relacione dhe informacione të përfaqësisë në Sofje mbi 

aktivitete e zhvilluara me rastin e festave kombëtare  

23 14 D 131 S’ka  

682 618 Mbi kërkesën e një studenti bullgar për sterhim politik 
bërë përfaqësisë sonë në Sofje  

1 14 D 131 8889  

683 619 Kopje marrëveshje mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
pagesat për vitin 1962 midis dy vendeve  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  
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684 620 Kopje e protokollit mbi rregullimin reciprok të 
transportit të mallrave midis dy vendeve 

7 14 D 131 S’ka  

685 621 Relacione, informacione e korespondencë mbi 
marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 

68 14 D 131 8890 
8891 

 

686 622 Nota informacione dhe korespondencë mbi prerjen 
arbitrare të kredive akorduar vendeit tonë në baze të 
marrëveshjeve dypalshe  

11 14 D 131 8892  

687 623 Mbi specialistëtë në fushën e ekonomisë të ardhur në 
bazë të protokollit mbi bashkpunimin tekniko – 
shkencor  

3 14 D 131 S’ka Fondi I 
përkohsh
ëm 

688 624 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Pllovdivit  16 14 D 131 S’ka  

698 625 Korespondencë mbi marrëdhëniet kulturore midis dy 
vendeve  

2 14 D 131 8893  

690 626 Mbi ftesat për studiues bullgar për të marrë  pjesë në 
konferencën e albanollogjisë  

27 14 D 131 S’ka  

691 627 Notë e MPJ-së të vendit tonë drejtuar palës bullgare në 
lidhje me bashkpunimin e institutive 
hidrometerollogjike  për shkëmbime informacioni 

2 14 D 131 S’ka  

692 628 Relacione mbi ftesat e bëra akademikëve bullgarë për të 
marrë pjesë në konfererncën me rastin e 50 vjetorit të 
pavarësisë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
626 

693 629 Ftesa për të marrë pjesë në një aktivitet sportive 
ndërkombëtar zhvilluar në Sofje  

10 14 D 131 S’ka  

694 630 Greqi : Informacione dhe korespondencë mbi bisedime 
të zhvilluara për vendosjen e marrëdhënieve dipllomaike  

48 14 D 131 8894  

695 631 Deklarat e ( pashpallur ) ATSH kundër krijimit të bazës 
së NATO-s në ishullin e Kretës të Greqisë  

3 14 X 131 S’ka  

696 632 Opinione të personaliteve dipllomatike ndaj vendit tonë  11 14 X 131 S’ka Mungojn
ë Fl. 1 – 
4, 10 - 11 

697 633 Mbi marrëdhëniet me P.K Greke dhe me Emigrant 
komunistë grek në vendeve të tjera  

14 14 D 131 8895  
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698 634 Relacione, informacione, korespondencë mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

43 14 D 131 8896  

699 635 Komunikata të M.B mbi provokacionet e kryera në 
kufirin grekë 

184 14 D 131 S’ka  

700 636 Informacione mbi vaporin grek të mbytyr në ujrat tona 
të brendshme  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
637 

701 637 Notë kundër protestës së Greqisë në OKB lidhur me 
gjoja pengesat qe I janë bërë vaporit grek “ Snomatina 
“drejtuar sekretarit të përgjithshëm të OKB-së e 
dokumenta të tjera  

36 14 D 131 8897  

702 638 Projekt – komunikata e përbashkët mbi ndërtimine 
piramidave  

2 14 X 131 8898  

703 639 Nga biseda me refugjatë grek në vendeve të ndryshme 
dhe opinione të tyre për vendin tonë  

46 14 K 131 S’ka  

704 640 Relacione mbi bisedimete zhvilluara me përfaqësues të 
qeverisë greke për riatdhesimin e refugjatëve grekë 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
Vitin 
1961 

705 641 Informacione dhe korespondencë mbi emigracionin 
politik grek në vendin tonë si dhe mbi riatdhesimin e 
tyre  

99 14 D 131 8899 
8900 
8901 

 

706 642 Nota dhe korespondencë mbi kërkimin e të humburve 
gjatë luftës 

7 14 D 131 8902  

707 643 Mbi pasuritë e shtetasve shqipëtar në Greqi  28 14 D 131 8903  

708 644 Korespondencë dhe informacione mbi gazetar që kanë 
kërkuara të vizitojnë e të shkruajnë për vendin tonë  

15 14 D 131 8904  

709 645 Telegrame dërguar federatës grekë të futbollit mbi 
ndeshjen midis dy përfaqësueseve për kampionatin 

europian  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
D 659 

710 646 Itali : Opinione të personaliteve dipllomatike për vendin 
tonë  

9 15 D 131 S’ka  

711 647 Takime të disa personalitevetë P.K.Italiane me një 
personalitete të lartë të vendit tonë  

2 15 D 131 8905  
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712 648 Kërkesë nga pala italiane për përkrahje kandidature në 
UNESKO 

3 15 X 131 8906  

713 649 Korespondencë dhë informacione mbi vizita reciproke të 
grupeve të ndryshme në të dy vendet 

6 15 D 131 8907  

714 650 Inforamcione dhe korespondencë mbi marrëdhëniet me 
P.K. Italiane  

93 15 D 131 8908 
8909 

 

715 651 Mbi propokacionin e organizuar nga italianet kundër 
sekretarit të ambasadës sonë në Itali Koco Kallco  

60 15 K 131 8910 4 fletë të 
marra 
nga D 
663 

716 652 Relacione të drejtorisë dhe informacione mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

72 15 D 131 8911 
8912 

 

717 653 Mbi propokacionet dhe shkeljet e ujrave teritoriale të 
vendeit tonë nga anije italiane  

32 15 D 131 8913  

718 654 Shtypi dhe organet e tjara të propogandës mbi vendin 
tonë  

30 15 D 131 S’ka  

719 655 Qëndrime të opinionit publik Italian për vendin tonë  13 15 D 131 S’ka  

720 656 Informacione dhe korespondencë mbi aktivitetin e 
zhvilluar nga përfaqësit për festat kombëtare 
respektivisht në të dy vendet  

15 15 D 131 S’ka  

721 657 Mbi tërheqjen e eshtrave të ushtarëve Italian të vrarë 
gjatë luftës 

13 15 D 131 8914  

722 658 Mbi dekorimin e pjesëtarit të batalionit Partizan Antonio 
Gramshi, shtetasit Italian Luigi di Pietro 

4 15 X 131 8915  

723 659 Korespondencë dhe informacione mbi marrëdhëniet 
tregtare midis dy vendeve blerje filmash etj  

103 15 D 131 8916 U 
bashkua 
me D 645 

724 660 Kopja e marrëveshjes ajrore midis dy ndërmarrjeve të 
transportit ajror të të dy vendeve, informacione dhe 
korespondenca për këtë problem  

78 15 D 132 8917 
8918 

 

725 661 Ftesa dhe korespondencë mbi pjesëmarrjen e vendit 
tonë në Panairin e peshkimit të Ankonës të Italisë  

35 15 D 132 S’ka  
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726 662 Mbi hapjen e linjës telefonike dhe mbi specialistët për 
regullimin e kabllit të ndërlidhjes midis Italisë dhë 
Shqipërisë të dëmtuar gjatë luftës  

17 15 D 132 8919  

727 663 Dokumenta të ndryshëme mbi pasurit e shtetasve 
shqipëtar në Itali  

143 15 D 132 8920 
8921 

 

728 664 Mbi depozitat e shtetasve Italian në Bankën Shqipëtare 
si dhe pasurit e firmave të tjera  

28 15 D 132 8922  

729 665 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  15 15 D 132 8923  

730 666 Informacione dhe korespondencë mbi aktivitete të 
zhvilluara nga shoqata e miqsisë Itali – Shqipëri  

103 15 D 132 8924 
8925 

 

731 667 Veprimtaria në drejtim të vebdit tonë e gazetarëve të 
ndryshëm Italian  

5 15 D 132 8926  

732 668 Mbi bashkpunimin e institucioneve kulturore të të dy 
vendeve si dhe korespondencë për ftesat e drejtuara 
studiueseve të ndryshëm Italian për konferencën 
albanollogjike  

14 15 D 132 S’ka  

733 669 Jugosllavi : Mbi një dipllomatë jugosllavë të deklaruar 
si person I padëshirushëm  

2 15 D 132 8927  

734 6670 Mbi deklarat të zëdhënësit të qeverisë jugosllave kundrë 
vendit tonë dhënë një gazete Austriake  

1 15 X 132 8928  

735 671 Inforamcione dhe korespondencë mbi marrëdhëniet 
midias dy vendeve  

85 15 D 132 8929 
8930 

 

736 672 Inforamcione dhe korespondencë mbi cështjen e 
mbytjes së barkës sonë “ Ali Kelmendi “ në ujrat 
jugosllave  

30 15 D 132 8931  

737 673 Korespondencë, informacione si dhe komunikata të 
M.P.B mbi incidentet kufitare të ndodhura në kufi midis 

dy vendeve 

69 15 D 132 S’ka  

738 674 Korespondencë dhe informacione mbi punimet e 
Komisionit për zgjidhjen e incidenteve kufitare  

15 15 D 132 8932  

739 675 Dokumenta të ndryshëm mbi punimet e Komisionit për 
ndërtimine piramidave kufitare si dhe protokollet mbi 
zbatimine tyre  

75 15 D 132 8933 
8934 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

740 676 Të dhëna të shtypit jugosllav për Shqipërinë dërguar 
nga përfaqësia jonë në Beograd  

72 15 D 132 S’ka  

741 677 Realcione dhe korespondencë mbi aktivitetin e zhvilluar 
nga përfaqësitë në të dy vendet me rastin e festave 
kombëtare  

14 15 D 132 S’ka  

742 678 Të dhëna biografike mbi dipllomatë të ndryshëm  3 15 D 132 8935  

743 679 Mbi emigrantët jugosllavë në vendin tonë si dhe kërkesa 
të emigranëtve të ndryshëm jugosllavë në vende të tjera 
për tu strehuar në Shqipëri  

12 15 D 132 8936 K Fl. 
1,2,3,4 

744 680 Mbi tërmetin e rënën në Jugosllavi dhe mbi ndihëm në 
të holla dhënë nga përfaqësia e jonë në Beograd 

4 15 D 132 8937  

745 681 Lisata e mallrave të export – importit midis dy vendeve 
si dhe projekt – protokolli I shkëmbimeve tregtare 

26 15 D 132 8938  

746 682 Informacione dhe korespondencë mbi marrëdhëniet 
tregtare midis dy vendeve 

28 15 D 132 8939  

747 683 Materiale të mbledhjes së I-rë të Komisionit të 
Ekonomisë Ujore midis dy vendeve mbajtur në Shkodër  

43 15 D 132 8940 
8941 

 

748 684 Materiale të mbledhjes së II-të të Komisiinit të 
Ekonomisë Ujore midis dy vendeve mbajtur në Tiranë  

112 15 D 132 8942 
8943 
8944 

 

749 685 Informacione dhe korespondencë më përfaqësinë për 
probleme të ekonomisë ujore  

22 15 D 132 8945  

750 686 Mbi ndërprerjen e njëanëshme të linjës ajore të Beograd 
– Tiranë  e kthim  

10 15 D 132 8946  

751 687 Mbi pasuritë e shtetasve shqipëtar në Jugosllavi  7 15 X 132 8947  

752 688 Ftesa për të marrë pjesë në konferencën e Zagrebit për 
mbrojtjen e bimëve. 

Ftesë për të marrë pjesë në një ekspozit ndrëkombëtare 
të pikturës për fëmijë . 
Korespondencë mbi tabllon e një piktori jugosllav për 
Kosovën  

17 15 D 132 S’ka  
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753 689 Rumani : Qeveria Rumune tërheq ambasadorin jo me 
qëllim që të uli rangun e përfaqësimit por për efekt 
transferimi  

2 16 D 132 8948  

754 690 Opinione të dipllomatëve dhe të personaliteve të 
ndryshme për vendin tonë  

14 16 D 132 S’ka  

755 691 Përkrahje të kandidaturave të ndryshme në organizata 
ndërkombëtare  

12 16 D 132 8949  

756 692 Diskriminim nga ana e rumunëve për mosftimin e 
delegacionit tonë në Kongresin e 9-të të grave rumune  

3 16 D 132 8950  

757 693 Informacion mbi delegacionintonë të B.P. të Shqipërisë 
që mori pjesë në konferencën ndrëkombëtare të 
punonjësve të tekstilit në Rumani  

2 16 X 132 8951  

758 694 Nota, relacione mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 73 16 D 132 8952 
8953 

 

759 695 Informacione dhe korespondencë mbi marrjen nëm 
mbrojtje të shoferit të ambasadës sonë në Bukuresht 
nga ana e organeve Rumune 

16 16 D 132 8954  

760 696 Të dhëna nga shtypi dhe opinioni publik I vendit për 
Shqipërinë  

63 16 D 132 S’ka  

761 697 Mbi aktivitete e zhvilluara nga përfaqësia jonë me rastin 
e festave kombëtare  

18 116 D 132 S’ka  

762 698 Mbi marinarin e anijes Rumune “ Suceava “ të mbytyr 
aksidentalisht në portin e Durrësit  

12 16 D 132 8955  

763 699 Relacione dhe korespondencë mbi marrëdhëniet 
ekonomike midis dy vendeve  

25 16 D 132 8956  

764 700 Mbi shitblerje filmash midis dy vendeve  5 16 D 132 S’ka  

765 701 Korespondencë mbi marrëdhëniet kulturore midis dy 

vendeve  

2 16 D 132 8957  

766 702 Korespondencë mbi miqtë që janë ftuar për të marë 
pjesë në festimet e 50 vjetorit të pavarësisë  

3 16 D 132 8958  

767 703 Korespondencë mbi bashkpunimin e institucioneve 
kulturore si dhe mbi ftesat për studiues rumun për të 
marrë pjesë në konferencën e albanoligjisë  

18 16 D 132 8959  
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768 704 Informacione dhe korespondencë mbi pjesëmarrjen e 
Asambit Folflorik tonit ne festivalin Ballkanik të 
Bukureshtit si dhe pjesëmarrjen e skuadrës sonë të 
futbollit në Kampionatin Ballkanik  

68 16 D 132 S’ka  

769 705 Turqi : Njoftim mbi ardhjen e Ministrit Turk në vendin 
tonë  

1 16 X 132 8960  

770 706 Opinione të dipllomatëve dhe të personaliteve të 

ndryshme për vendin tone 

10 16 D 132 S’ka  

771 707 Njoftim mbi pritjen nga sh.Mehmet Shehu të Ministrit 
fuqiplot të Turqisë në vendin tonë  

Ju kaluar në vitin 1963. Shiko D 889 

772 708 Kërkesë për përkrahje kandidature në UNESKO bërë 
nga ana e qeverisë Turke  

4 16 D 132 8961  

773 709 Korespondencë mbi një grup turistësh që do të vijë për 
vizitë në vendin tonë  

3 16 D 132 8962  

774 710 Informacione, relacione etj mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

46 16 D 132 8963  

775 711 Të dhëna nga shtypi turk për vendin tonë  53 16 D 132 S’ka  

776 712 Pritje e dhënë në Ankara nga përfaqësia e jonë me 
rastin e përvjetorit të clirimit të atdheut  

21 16 X 132 S’ka  

777 713 Lista e emigrantëve Turqë që kanë kërkuar të 
riatdhesohen në Turqi  

13 16 D 132 8964  

778 714 Kopje e notave të shkëmbyera që vendosin “ 
marrëveshjen sanitare për egzaminim dhe kurimin 
gratis për personelin dipllomatik “ 

17 16 X 132 8965  

779 715 Nota dhe korespondencë mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

18 16 D 132 8966  

780 716 Mbi pjesëmarrjen në Panairin ndrëkombëtar të Izmirit  17 16 D 132 S’ka  

781 717 Mbi pasurit shqipëtare në Turqi dhe anasjelltas  123 16 D 132 8967 
8968 

 

782 718 Mbi marrëdhëniet kuturore midis dy vendeve dhe vizita 
e Fuat Pekirit në Shqipëri për këtë problem  

17 16 D 132 8969  

783 719 Mbi disa miqë të vendit tonë dhe ftimi I tyre për të 
ardhur për festimet e 50 vjetorit të pavarësisë 

2 16 D 132 8970  
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784 720 Kërkesa të gazetarëve turqë për të vizituar vendin tonë  3 16 D 132 8971  

785 721 Ftesa për studiuesin e Turk Inalcik për të marrë pjesë 
në konferencën e Albanologjisë  

16 16 D 132 S’ka  

786 722 Mbi aktivitetin futbollistik midis dy vendeve  10 16 D 132 S’ka  

Probleme të Rëndësishme 

787 723 Informacione nga burime të ndryshme për Kosovën dhe 
emigracionin kosovar  

72 16 D 132 8972 
8973 

K Fl. 
41,44,45 

788 724 Informacione mbi të ashtuquajturën cështje të “ Vorio – 
Epirit “  

14 16 D 132 8974  

789 725 Qëndrime të Partive revizioniste ndaj lëvizjeve 
komuniste dhe puntore si dhe probleme të ndryshme të 
kohës  

120 16 D 132 8975 
8976 
8977 

 

790 725/
1 

Idem  151 16 D 132 8978 
8979 
8980 

 

790
/1 

725/
2 

Qëndrimi I PPSH ndaj lëvizjeve komuniste 
ndërkombëtare  

83 16 D 132 8981 
8982 

 

791 726 Dokumenta dhe korespondencë mbi “ Bashkpunimin 
Ballkanik “ si dhe aktivitete të ndryshme në kuadrin 
ballkanik  

117 17 D 132 8983 
8984 

 

792 726/
1 

Idem  112 17 D 132 8985 
8986 

Fl.85 – 
86 
Trajtohen 
sipas 
ligjit mbi 
arkivat 

793 727 Korespondencë mbi bashkpunimin Mesdhetar  9 17 D 132 8987  

794 728 Relacione dhe informacione mbi gjëndjen e kolonive 
shqipëtare jashtë në përgjithsi dhe mbi aktivitetin e 
emigracionit reaksionar  

124 17 D 132 8988 
8989 
8990 

K Fl.70 – 
74, 75 - 
76 

795 729 Telegrame urimi dërguar nga shqipëtarët e kolonive 
jasht atdheut  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
726 
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796 730 Informacion mbi Artan Krutën, shqipëtar që ka qënë 
gjatë shekullit XVIII si përkthes e si këshilltar në obarin 
mbretëror Polak  

3 17 S 132 8991  

797 731 Relacione dhe informacione mbi emigracionin ekonomik 
në Austri  

29 17 D 132 8992 K 
Fl.1,3,4,5 
– 8, 25 - 
29 

798 732 Informacion mbi elementin reaksionar në Belgjik dhe 
veprimtarin e tij  

21 17 D 132 8993  

799 733 Informacione dhe korespondencë mbi emigracionin 
reaksionar në Itali  

12 17 D 132 8994 K Fl. 1 – 
9,10,12 

800 734 Informacion mbi një piktor me origjinë shqipëtare në 
Itali  

1 17 D 132 8995  

801 735 Mbi aktivitetin e emigracionit ekonomik dhe atij 
reaksionar në Turqi  

75 17 D 132 8996 
8997 

K Fl. 
23,24,25 
– 29 , 39 
- 40 

802 736 Mbi aktivitetin dhe gjëndjen e shqipëtare që ndodhen ne 
Rumani si dhe ftesën për Viktor Eftimiun për vizit në 
Shqipëri  

9 17 D 132 8998  

803 737 Informacion mbi një takim me një tregtar nga Libani me 
origjinë shqipëtare  

2 17 D 132 8999  

804 738 Telegrami I shoqërisë partiotike Skënderbeu të 
shqipëtareve të Atgjentinës si dhe korespondencë  

11 17 D 132 9000  

805 739 Telegram urimi dërguar nga shqipëtarët e Irakut si dhe 
ftesa për vizit në vendin tonë  

2 17 D 132 9001  

806 740 Mbi aktivitetin e kolonisë shqiptare në Australi 36 17 D 132 9002 FL.31/1,
32 
trajtim 
sipas 
ligjit 
arkivor  
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809 743 Mbi gjëndjen dhe veprimtarinë e emigracionit ekonomik 
dhe reaksionar në SHBA 

136 17 D 132 9006 
9007 

K Fl 
.49,50,12
8,129 – 
131 
Trajtim 
sipas 
ligjit 

arkivor Fl 
10 – 
22,51,52,
53,54 

810 744 Mbi gjëndjen dhe aktivitetin e emigracionit ekonomik 
dhe reaksionar në Egjipt 

41 17 D 133 9008  

811 745 Mbi aktivitetin e elementit reaksionar në R.F Gjermane  2 17 D 133 9009  

812 746 Mbi gjëndjen dhe veprimtarin e emigracionit tradhtar në 
Greqi  

7 17 K 133 9010  

813 747 Mbi veprimtarin e emigracionit reaksionar në Angli  9 17 D 133 9011  

814 748 Mbi arbëreshët në Itasli dhe aktiviteti I përfaqëisë për 
këtë problem  

19 17 D 133 9012  

815 749 Koprespondencë mbi arin mometar shqipëtar rrëmbyer 
nga anglezët në fund të luftës së II botërore  

5 17 D 133 9013  

816 750 Korespondencë mbi një tentativë të përfaqësuesit të 
vatikanit për të hyrë në marrëdhënie me vendin tonë  

2 17 D 133 9014  

Dega e Shtypit 

817 751 Udhëzime, relacione informacione etj për propogandën 
dhe kundrëpropogandën  

71 17 D 133 9015 
9016 

 

818 752 Udhëzime të Ministisë për përfaqësitë dhe informacione 
dhe korespondencënga atom bi propogandën dhe 
kundrëpropogandën  

110 17 D 133 9017 
9018 

 

819 753 Relacione përmbledhëse të dhëna nga shtypi I huaj  për 
vendin tonë  

62 18 D 133 9019 
9020 
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820 754 Korespondencë me përfaqëist mbi punën 
propogandistike me kolonitë shqiptare jashtë atdheut  

118 18 D 133 9021 
9022 
9023 

 

821 755 Plane programe pune dhe detyra të degës së shtypit  76 18 D 133   

822 756 Buletine të brendshme informative të degës së shtypit 
për muajin gusht  

17 18 D 133 9024  

823 757 Buletine të brendshme informative të degës së shtypit 
për muajin shtator  

54 18 D 133 9025 
9026 

 

824 758 Buletine të brendshme informative të degës së shtypit 
për muajin tetor 

63 18 D 133 9027 
9028 

 

825 759 Buletine të brendshme informative të degës së shtypit 
për muajin dhjetor  

7 18 D 133 9029  

826 760 Materiali I buletinit informativ të shtypit, Nr.6, dërguar 
përfaqësive  

25 18 X 133 9030  

Dega e Protokollit 

827 761 Plane kalendarike të degës së protokollit për urimet me 
rastin e festave dërguar vendeve të tjera  

45 18 X 133 9031  

828 762 Telegrame urimi shkëmbyer me Sekretarin e 
Përgjithshëm të OKB-së U Ton dhe me UNESKON-n 

6 18 X 133 9032  

829 763 Afganistani :  Telegarm urimi me rastin e festës 
kombëtare për mbretine Afganistanit 

2 18 X 133 9033  

830 764 Algjeri : Telegarm urimi dërguar udhëheqësve të 
ndryshëm Algjerian me rastin e vitit të ri e festave 
kombëtare  

37 18 X 133 9034  

831 765 Ausrti : Telegram urimi shkëmbyer me Presidentin e 
Austrisë  

10 18 X 133 9035  

832 766 Birmani : Telegarm urimi shkëmbyer me Birmanez me 

rastin e festës kombëtare të Birmanisë 

7 18 X 133 9036  

833 767 Bullgari : Telegarm urimi shkëmbyer me udhëheqësit 
bullgar me rastin e festave kombëtare etj  

30 18 X 133 9037  

834 768 Burundi :  Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave midis udhëheqëve të dy vendeve  

12 18 X 133 9038  
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835 769 Brazil : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave 
kombëtare nga udhëheqsit e të dy vendeve  

5 18 X 133 9039  

836 770 Ceilon : Telegrame urimi shkëmbyer midis udhëheqësve  
të dy vendeve me rastin e festës kombëtare të Ceilonit 

4 18 X 133 9040  

837 771 Cekosllovaki : Telegrame urimi shkëmbyer me 
udhëheqsit cekosllovak me rastin e festës kombëtare  

10 18 D 133 9041  

838 772 Egjipt : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave 
të ndryshme midis udhëheqësve të të dy vendeve 

21 18 D 133 9042  

839 773 Etiopi : Telegrame urimi shkëmbyer midis udhëheqësve 
të dy vendeve me rastin e festave të ndryshme 

23 18 X 133 9043  

840 774 Finlandë : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave të ndryshme midis udhëheqësve të të dy vendeve 

18 18 X 133 9044  

841 775 Francë : Telegrame shkëmbyer midis udhëheqësve të dy 
vendeve me rastin e festave, tërmetit etj 

4 18 X 133 9045  

842 776 Gabon : Telegrame urimi me rastin e vitit të ri 
shkëmbyer midis udhëheqësve të dy vendeve 

4 18 X 133 9046  

843 777 Gana : Telegrame urimi shkëmbyer midis udhëheqësve 
të dy vendeve me rastin e festave 

24 18 X 133 9047  

844 778 Guine : Telegrame urimi shkëmbyer midis udhëheqësve 
të dy vendeve me rastin e festave të kombëtare 

20 18 X 133 9048  

845 779 R.D.Gjermane : Telegrame urimi shkëmbyer midis 
udhëheqësve të dy vendeve me rastin e festave të 
kombëtare 

20 18 D 133 9049  

846 780 Hungari : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave midis udhëheqësve të dy vendeve  

22 18 D 133 9050  

847 781 Indi : Letra dhe telegrame urimi shkëmbyer midis 
udhëheqësve të dy vendeve me rastin e festave të 

kombëtare 

23 18 X 133 9051  

848 782 Indonezi : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave midis udhëheqësve të dy vendeve 

10 18 D 133 9052  

849 783 Irak : Telegrame urimi shkëmbyer midis udhëheqësve të 
dy vendeve 

22 18 D 133 9053  
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850 784 Itali : Telegrame urimi shkëmbyer midis udhëheqësve 
të dy vendeve 

30 18 D 133 9054  

851 785 Jemen : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave midis udhëheqësve të dy vendeve 

18 18 X 133 9055  

852 786 Kamboxhia : Telegrame urimi shkëmbyer midis 
udhëheqësve të dy vendeve 

4 18 X 133 9056  

853 787 Kamerun : Mesazh I grave të Kamerunit drejtuar 
Kongresit 5 të B.G. Sjqipërisë  

3 18 X 133 9057  

854 788 Kina : Telegrame urimi shkëmbyer midis udhëheqësve 
të dy vendeve me rastin e festave etj  

95 18 D 133 9058 
9059 

 

855 789 Kongo : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave 
midis udhëheqësve të dy vendeve 

5 18 X 133 9060  

856 790 Kore : Telegrame urimi shkëmbyer midis udhëheqësve 
të dy vendeve me rastin e festave etj 

64 18 X 133 9061 
9062 

 

857 791 Kuba : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave 
midis udhëheqësve të dy vendeve 

73 18 D 133 9063 
9064 

 

858 792 Libani : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave 
midis udhëheqësve të dy vendeve 

6 19 X 133 9065  

859 793 Marok : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave 
midis udhëheqësve të dy vendeve 

9 19 X 133 9066  

860 794 Mongoli : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave midis udhëheqësve të dy vendeve 

19 19 X 133 9067  

861 795 Pakistan : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave midis udhëheqësve të dy vendeve 

3 19 X 133 9068  

862 796 Poloni : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave 
midis udhëheqësve të dy vendeve 

23 19 D 133 9069  

863 797 Ruanda : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 

festave midis udhëheqësve të dy vendeve 

6 19 X 133 9070  

864 798 Rumani : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave midis udhëheqësve të dy vendeve 

18 19 X 133 9071  

865 799 Siera Leone :  Telegarm falenderimi me rastin e vitit të 
ri dërguar Ministrit të Punëve të Jashtme të Siera 
Leones  

2 19 X 133 9072  
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866 800 Somali : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave midis udhëheqësve të dy vendeve 

14 19 X 133 9073  

867 801 Sudani : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave midis udhëheqësve të dy vendeve 

6 19 D 133 9074  

869 803 Tanzani : Njoftim mbi shkëmbime telegramesh për 
festën kombëtare midis udhëheqësve të dy vendeve  

1 19 X 133 9075 Kalim I 
nr. 802 

870 804 Togo : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave 
midis udhëheqësve të dy vendeve 

4 19 X 133 9076  

871 805 Tunizi : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave 
midis udhëheqësve të dy vendeve 

19 19 X 133 9077  

872 806 Turqi : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave 
midis udhëheqësve të dy vendeve 

11 19 X 133 9078  

873 807 Uganda : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave midis udhëheqësve të dy vendeve 

6 19 X 133 9079  

874 808 Volta e Sipërme : Telegrame urimi shkëmbyer me 
rastin e festave midis udhëheqësve të dy vendeve 

2 19 X 133 9080  

875 809 Vietnam : Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e 
festave midis udhëheqësve të dy vendeve 

77 19 D 133 9081 
9082 

 

876 810 Algjeri : Korespondencë mbi dhënien e agremetit dhe 
paraqitjene letër – kredencialeve  

3 19 D 133 9083  

877 811 Austri : Mbi kërkesën e agrementit dhe paraqitjen 
kredencialeve 

31 19 D 133 9084  

878 812 Belgjikë : Njoftim për ambasadën e Parisit për të 
paraqitur kredencialet në Belgjik  

1 19 D 133 9085  

879 813 Brazil : Korespondencë mbi agrementin dhe 
kredencialet e shkëmbyera nga përfaqësuesit 
dipllomatik të vendit tonë dh Brazilit  

6 19 D 133 9086  

880 814 Francë :  Mbi agrementin dhe kredencialet e paraqitura 
nga përfaqësuesit dipllomatik të dy vendeve  

30 19 D 133 9087  

881 815 Finlandë : Mbi agrementin dhe kredencialet e 
paraqitura nga përfaqësuesit dipllomatik respektiv në të 
dy vendeve 

57 19 D 133 9088  
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882 816 Etiopi : Mbi agrementin dhe kredencialet e paraqitura 
nga përfaqësuesit dipllomatik në të dy vendeve 

16 19 D 133 9089  

883 817 Egjipt : Mbi agrementin dhe kredencialet e paraqitura 
nga përfaqësuesit dipllomatik në të dy vendeve 

9 19 D 133 9090  

884 818 Gana : Mbi agrementin dhe kredencialet e paraqitura 
nga përfaqësuesit dipllomatik në vendin tonë dhe 
anasjelltas  

63 19 D 133 9091  

885 819 Guine : Mbi agrementin dhe kredencialet e paraqitura 
nga përfaqësuesit dipllomatik në vendin tonë dhe 
anasjelltas 

32 19 D 133 9092  

886 820 Indi : Mbi agrementin dhe kredencialet e paraqitura 
nga përfaqësuesit dipllomatik në vendin tonë dhe 
anasjelltas 

13 19 D 133 9093  

887 821 Irak : Mbi agrementin dhe kredencialet e paraqitura 
nga përfaqësuesit dipllomatik në vendin tonë dhe 
anasjelltas 

8 19 D 133 9094  

888 822 Somali : Mbi agrementin dhe kredencialet e paraqitura 
nga përfaqësuesit dipllomatik në vendin tonë dhe 
anasjelltas 

3 19 D 133 9095  

889 823 Sudan : Mbi agrementin dhe kredencialet e paraqitura 
nga përfaqësuesit dipllomatik në vendin tonë dhe 
anasjelltas 

2 19 D 133 9096  

890 824 Vietnam : Mbi agrementin dhe kredencialet e 
paraqitura nga përfaqësuesit dipllomatik në vendin tonë 
dhe anasjelltas 

10 19 D 133 9097  

891 825 Turqi : Mbi agrementin dhe kredencialet e paraqitura 
nga përfaqësuesit dipllomatik në vendin tonë dhe 
anasjelltas 

20 19 D 133 9098  

892 826 Lista e shteteve me të cilat vendi I ynë ka marrëdhënie 
dipllomatike  

5 19 X 133 S’ka  

893 827 Materiale protokollare mbi festimet e 50 vjetorit të 
panvarësisë e të festave të tjera kombëtare  

110 19 D 133 9099 
9100 
9101 
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894 827/
1 

Idem  108 19 X 133 9102 
9103 

 

895 828 Harta e zonës së lejuar për të qarkullim të personelit 
diplloamtik  dhe nota të MPJ-së kërkim leje kalimi për 
avionin tonë që shkon në Pragë  

15 19 D 133 9104  

Dega Konsullore 

896 829 Informacion I degës për vitin 1962 në lidhje me 
plotësimin e kërkesave nga populli  

6 19 X 133 9105  

897 830 Informacione mbi veprimtarinë konsullore të përfaqësisë 
sonë në Vjenë  

8 19 D 133 9106  

898 831 Informacione për probleme konsullore të përfaqësisë 
Romë  

8 19 X 133 9107  

899 832 Relacion vjetor për cështje konsullore të përfaqësisë 
sonë në Phenian  

1 19 X 133 9108  

Dega e Kuadrit 

900 833 Mbi organizimin e MPJ-së dhe ndryshimet e bëra nga 
Byroja Politike e K.Q.P.P.SH  

80 20 D 133 9109 
9110 

 

901 834 Shtesa në organikën e MPJ-së aprovuar nga 
Kryeministria  

14 20 D 133 9111  

902 835 Korespondencë me komitetin shtetror të pagave mbi 
organikën e Ministrisë  

12 20 D 133 9112  

903 836 Korespondencë me komitetin shtetror të planit të shtetit 
mbi nevojat dhe nivelin professional të kuadrove të 
MPJ-së  

39 20 D 133 9113  

904 837 Lista e punonjësve të MPJ-së  15 20 X 134 9114  

905 838 Korespondencë me dikasteret e tjera për probleme të 
kuadrit  

21 20 D 134 9115 K Fl 10 
Fl.5,6.7 

sipas 
ligjit 
arkivor  

906 839 Udhëzime të përfaqësive për punënë me kuadrin  8 20 D 134 9116  

907 840 Analiza vjetore e Ministrisë për probleme të kuadrit  19 20 X 134   
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Dega e Financës 

908 841 Mbi buxhetin në lekë dhe valutë të Minisrtisë dhe të 
përfaqësive për vitin e ardhshëm  

44 20 D 134 9117 
9118 

 

909 842 Vrejtje të Ministrisë dërguar përfaqësive mbi realizimin e 
buxhetit për vitin në vazhdim  

3 20 X 134 9119  

910 843 Buxheti vjetor, bilancet përmbledhëse vjetore të 
llogarive të Ministrisë e të përfaqësive në përgjithsi  

158 20 D 134 9120 
9121 
9122 
9123 

 

911 844 Buxheti vjetor, bilancet përmbledhëse vjetore të 
përfaqësisë sonë në Budapest  

27 20 D 134 9124  

912 845 Buxheti vjetor, pasqyra vjetore përmbledhëse të 
përfaqësisë sonë Vjenë  

62 20 X 134 9125 
9126 

 

913 846 Buxheti vjetor, bilancet vjetore përmbledhëse të 
përfaqësisë sonë në Moskë  

21 20 X 134 9127  

914 847 Buxheti vjetor, bilancet vjetore përmbledhëse të 
përfaqësisë sonë në Pragë 

70 20 X 134 9128  

915 848 Buxheti vjetor, bilancet vjetore përmbledhëse të 
përfaqësisë sonë në Sofje  

37 20 X 134 9129  

916 849 Buxheti vjetor, bilanci përmbledhës vjetor i llogaris 
përfaqësisë sonë Paris 

29 20 D 134 9130  

917 850 Buxheti vjetor, bilanci përmbledhës vjetor i llogaris 
përfaqësisë sonë Berlin 

30 20 D 134 9131  

918 851 Buxheti vjetor I përfaqësisë sonë në Havanë  4 20 X 134 9132  

919 852 Buxheti vjetor dhe bilanci përmbledhës vjetor i llogarisë 
së Misionit OKB 

30 20 D 134 9133  

920 853 Buxheti vjetor dhe bilanci përmbledhës vjetor i llogarisë 

së përfaqësisë sonë Varshavë  

18 20 X 134 9134  

921 854 Buxheti vjetor dhe bilanci përmbledhës vjetor e realizimi 
buxhetit të përfaqësisë sonë Romë 

18 20 X 134 9135  

922 855 Buxheti vjetor dhe bilanci përmbledhës vjetor i llogarisë 
së përfaqësisë sonë në Beograd 

27 20 D 134 9136  
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923 856 Buxheti vjetor dhe bilanci përmbledhës vjetor e realizimi 
buxhetit të përfaqësisë sonë në Pekin 

20 20 D 134 9137  

924 857 Buxheti vjetor dhe bilanci përmbledhës vjetor i llogarisë 
së përfaqësisë sonë në Kajro  

27 20 D 134 9138  

925 858 Buxheti vjetor dhe bilanci përmbledhës vjetor i llogarisë 
së përfaqësisë sonë në Phenian 

33 20 D 134 9139  

926 859 Buxheti vjetor dhe bilanci përmbledhës vjetor i llogarisë 
së përfaqësisë sonë në Bukuresht  

31 20 D 134 9140  

927 860 Buxheti vjetor dhe bilanci përmbledhës vjetor i llogarisë 
së përfaqësisë sonë në Bagdat 

23 20 D 134 9141  

928 861 Buxheti vjetor dhe bilanci përmbledhës vjetor i llogarisë 
së përfaqësisë sonë në Ankara 

39 20 D 134 9142  

Dega Juridike  

929 862 Relacione dhe informacione për probleme juridike 
ndërkombëtare 

40 20 D 134 9143  

Dega e Arkivit Historik 

930 863 Dokumenta mbi probleme të Arkivit Historik  36 20 D 134 9144  
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